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Pohořelice

KVĚTEN A ČERVEN
Oba měsíce jsou nejpěknější v roce. Květen je měsícem 
lásky, je také měsícem lásky mateřské, kdy oslavujeme 
Svátek matek. 

V letošním květnu si připomínáme 70.výročí ukonče-
ní druhé světové války, ze které se ke svým rodinám ne-
vrátily desítky milionů lidí. 8.květen je nazýván Dnem 
vítězství, a  to z  důvodu, že 8.května 1945 Německo 
podepsalo kapitulaci. Kapitulace vstoupila v  platnost 
ve 23.01 hod. středoevropského času, podle moskevské-
ho času to bylo v 00.01 hod. Proto se v naší republice 
i v tzv. „východním bloku“ dlouho označoval jako Den 
vítězství (osvobození od fašismu) 9. květen.

Je smutné, že i dnes války (i když je nazýváme lokál-
ní) pokračují a v těchto konfliktech každodenně umí-
rají lidé. 

Dne 21.5. si připomeneme 90.výročí hudební školy 
v Pohořelicích. Tento den ZUŠ-ka uspořádá slavnostní 
odpoledne, kdy se bude moci veřejnost prohlédnout bu-
dovu školy, shlédnout vystoupení tanečního oddělení. 
Hostem odpoledne bude Petr Bende a  program završí 
vystoupení Junior Bandu. 

Dne 23.5. pořádá v sále Radnice studio Mellisa „Dám-
ské odpoledne“.

Ve stejný den pořádá MRS „Rybářské závody“ v kole 
pro dospělé, v  neděli 24.5. vyzkouší svůj rybářský um 
děti.

V pátek 29.5. zve farnost a Mužáci na Noc kostelů. 
V  sobotu 6.6. pořádá SVČ ve  spolupráci s  městem 

Den dětí na prostranství před městským úřadem na Ví-
deňské ulici. 

V neděli 7.6. můžeme navštívit na sokolovně vystou-
pení žáků Hudebního atelieru Mgr. Pavla Kratochvíla.

Ve  dnech 12.-14.6. se uskuteční v  pořadí XI.ročník 
Slavností města Pohořelice a  okolí. Mimo jiné se mů-
žeme těšit na Junior Band, vystoupení žáků ZŠ a ZUŠ, 
kroužků střediska volného času, vystoupení Moni-

ky Absolonové, uvidíme dětskou cimbálku, dechovku 
i Mužáky a Máš Čas Band. Věříme, že i letos nám počasí 
dopřeje nerušené zážitky.

Děti ze základní školy odjedou v květnu na výměnný 
pobyt do polské Poraje.

Nadále pokračují investiční akce:
Firma STAMA z Nosislavi dokončuje objekt sociálních 
zařízení a  čekárny u  autobusového nádraží. Součástí 
prací je i úprava parkovacích míst. Na tuto akci by měla 
navázat oprava chodníku od cukrárny po přechod u zá-
kladní školy. Chodník bude širší a bezpečnější pro chod-
ce. Úpravy chodníku chceme stihnout během prázdnin, 
do  zahájení nového školního roku. Dá se téměř jistě 
předpokládat, že nastanou nějaké komplikace, neboť 
pod chodníkem se nachází celá řada inženýrských sítí. 
Navíc bychom chtěli z uliční strany odizolovat od zemní 
vlhkosti zeď cukrárny a kadeřnictví Bökr. V září pravdě-
podobně správa a údržba silnic provede opravu vozovky 
od Mlýnského náhonu po kostel. Tím by se měla úpra-
va prostoru autobusových zastávek ukončit. Věříme, že 
nám opravené prostranství vydrží dlouho pěkné.

V dubnu začala další etapa oprav objektu Staré Rad-
nice. Společnost OSP z  Moravského Krumlova bude 
opravovat krov, vymění krytinu střechy a okapy, prove-
de stavební úpravy v patře. Objekt se do podzimu dočká 
nové elektroinstalace, datových rozvodů, bude vybaven 
novým inventářem. Částečně se změní i provoz budo-
vy, vstup bude z ulice. Ze strany od parku tak bude více 
prostoru pro občerstvení. Během prázdnin ještě chceme 
opravit na Radnici sociální zařízení. Na podzim by již 
v  nových prostorách měla fungovat knihovna, vrátí se 
sem obřady – sňatky, vítání občánků. 

V současné době dokončujeme zateplení sálu, dojde 
ke  změnám ve vytápění sálu. Kotelna v budoucnu ne-
bude tak velká, naskýtá se možnost upravit část prostor 
jako zázemí pro účinkující v sále.
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OMLUVA

Vážení čtenáři,

v minulém čísle Pohořelicích listů byly mimo jiné 
otištěny dva články ZŠ Pohořelice. Při konverzi 
článků v tiskárně došlo k deformaci textu, který ná-
sledně vyzněl nesmyslně.

Za tuto chybu se omlouváme.

Děkujeme za pochopení

Redakční rada

Když už jsme zmínili umělce – ve dnech 18. a 19.4. 
jsme měli možnost shlédnout premiéru místního diva-
delního ansámblu POHODA s názvem „1 + 1 = 3“. Zá-
pletka byla humorná, hra měla spád, všichni se dobře 
bavili. POHODÁřům děkujeme za příjemné odpoledne.

Na ulici Brněnské pokračuje Strabag ve výměně deš-
ťové kanalizace a  opravě vozovky místní komunikace 
u jatek. 

Firma VESTAV dokončuje zateplení sportovní haly. 
Náklady jsou částečně hrazené z dotace EU. Věříme, že 
v zimě se cvičenci dočkají lepší tepelné pohody, v  jar-
ních a  podzimních měsících venkovní žaluzie umožní 
regulovat sluneční svit. 

Firma OSP Moravský Krumlov pokračuje v pracích 
na  zateplení a  stavebních úpravách objektu mateřské 
školy na Hybešově ulici. Součástí akce je i sedlová stře-
cha a úpravy přístřešků nad vstupy. Zazděním bývalých 
lodžií vznikne více prostoru v  některých třídách pro 
děti. Ve spolupráci s ředitelkou MŠ Bc. Helenou Klou-
dovou chceme rovněž upravit prostor školní zahrady.

Na ulici Loděnické pokračuje firma Zajíc-Zborovský 
v opravách chodníku v úseku od Policie ČR po poslední 
rodinný dům směrem k DHL.

Obdrželi jsme informaci, že podnik Povodí Moravy 
má Ministerstvem zemědělství ČR schválenou zadáva-
cí dokumentaci na  výběr dodavatelské firmy na  pro-
tipovodňová opatření (PPO) města. Věříme, že bude 
schválena dotace i na realizaci těchto opatření a koncem 
tohoto či začátkem příštího roku se začne se stavbou. 
Určitě bude dobré, pokud město bude před velkou vo-
dou ochráněno.

Podali jsme žádost o  dotaci na  zateplení a  výměnu 
zdroje vytápění pro objekt kina. Po formální stránce žá-
dost prošla, nyní čekáme na výsledek hodnocení. 

Přejeme všem občanům příjemné dny

Ing. Josef Svoboda, starosta
Bc. Miroslav Novák, DiS., místostarosta

INFORMACE K PRODEJI A NABÍDCE BYTU MĚSTA
V současné době nabízí město Pohořelice ke koupi je-
den městský byt, který je volný. Jedná se o byt ev. č. 1 
ve Velkém Dvoře č.p. 687 v Pohořelicích. Zájemci mají 
možnost se seznámit se stavem bytu osobně při jeho 
prohlídce, která se uskuteční dne 25.5. a  10.6.2015, 
vždy v době od 17.00 do 17.30 hod., sraz před byto-
vým domem ve  Velkém Dvoře č.p. 687. Minimální 
nabídková cena bytu je 276.284,- Kč. Podrobné pod-
mínky prodeje bytu jsou zveřejněny na  webových 
stránkách města www.pohorelice.cz, sekce Aktuality, 
pod názvem Záměr prodeje obecního bytu. Případné 
dotazy je možné směřovat na mail: miroslav.novak@
pohorelice.cz

Bc. Miroslav Novák, DiS.
místostarosta
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14. schůze rady města konaná dne 8.4.2015 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila finanční dar ve  výši 2000 Kč pro zakoupení 

herního patra v MŠ Malešovice. 
•  schválila výsledek hospodaření za rok 2014 MŠ Poho-

řelice, Hybešova 955 a použití do fondu rezerv, odpisy 
na rok 2015, souhlasila s přijetím peněžních darů dle 
Zřizovací listiny ze dne 23.9.2009, bod C.7., souhlasi-
la s hrazením mzdových nákladů a dohod o pracovní 
činnosti, příp. dohod o provedení práce, z provozního 
rozpočtu MŠ Pohořelice na  rok 2015 v  celkové výši 
750.000 Kč.

•  schválila uzavření Dodatku č. 1 k  rámcové mandátní 
smlouvě na komplexní zajištění zadávacích řízení s Eu-
roPace s.r.o., Brno.

•  schválila Smlouvu o zajištění výkonu autorského dozo-
ru na stavbě „Přestupní uzel IDS Pohořelice 3. etapa – 
ul. Lidická“. Zhotovitel – PK OSSENDORF s.r.o., Brno.

•  schválila Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení slu-
žebnosti pro stavbu pod označením 71010-007959 Po-
hořelice, stavba PZ Dolní Štingary“ za  jednorázovou 
náhradu 100 Kč bez DPH pro O2 Czech Republic a.s., 
Praha 4.

•  schválila návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu 
„VO – propojení mezi ul. Tyršovou a parkem, Pohořeli-
ce“ za jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH uzavře-
nou mezi městem Pohořelice a jednotlivými vlastníky 
domu Tyršova čp. 240.

•  schválila Smlouvu o zřízení věcných břemen (služeb-
nosti inženýrské sítě) – uložení přípojek inženýrských 
sítí k budově PO 1 v průmyslové zóně s CTP Pohořelice 
I, spol. s r.o. za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč 
bez DPH. 

•  schválila vícepráce Ing.  Drlého za  autorský dozor 
na akci oprava Staré Radnice, Brněnská 2, Pohořelice 
ve výši 63.169 Kč bez DPH.

•  doporučila umístit na budovu veřejných WC + nebyto-
vých prostor na ul. Lidická název „Pohořelice“. 

•  schválila odměnu hlavní vedoucí a zástupcům vedoucí 
Klubu seniorů s  účinností od 1.5.2015.

•  schválila nabídku podpory řízení realizace a adminis-
trace projektu výzvy IOP 22 pro město Pohořelice fir-
my Janečka consulting, s.r.o., se sídlem Vranovská 104, 
Brno za cenu 89.000 Kč.

15. schůze Rady města konaná dne 22.4.2015 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila jednat o uzavření smlouvy na provozování ko-

telen města K4, K5 a K6 s firmou Erging, a.s.
•  schválila zveřejnění záměru prodeje bytu Velký Dvůr 

687/1. 
•  doporučila schválit rozpočtové opatření města č. 

2/2015. 
•  schválila pořádání oslav MDD dne 6.6.2015 před budo-

vou MÚ, Vídeňská 699 od 13 do 18 hodin dle žádosti 
SVČ Pohořelice.

ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
•  uložila investicím zajistit zpřístupnění do  budovy Br-

něnská 120 zadním vchodem ze dvora. 
•  schválila příspěvek ve  výši 5000 Kč z  rozpočtu města 

na pořízení jednoho kusu vymývačky sklenic na košt 
vína pro ČZS, MO Pohořelice.

•  schválila uhrazení části nákladů společnosti EON 
Servisní za  zpracování podkladů pro podání žádosti 
o dotaci na veřejné osvětlení 4.500 Kč bez DPH 

•  schválila proplacení poměrné části nákladů ve  výši 
5.000 Kč bez DPH spojených se zpracováním žádosti 
o dotaci na výměnu svítidel veřejného osvětlení na ul. 
Znojemské – Polní EuroEnergo, s.r.o., Třebíč. 

•  zmocnila starostu Ing. Josefa Svobodu zastupovat měs-
to Pohořelice na XIV. Sněmu Svazu měst a obcí Čes-
ké republiky ve dnech 21.-22.5.2015 v Olomouci. RM 
opravňuje Ing.  Svobodu pověřit zastupováním města 
jinou osobu v případě jeho neúčasti na sněmu.

•  schválila delegování povinnosti přidělovat souhlas 
s  ubytováním v  ubytovacích zařízeních dle zákona 
o hmotné nouzi na odbor sociální a zdravotní městské-
ho úřadu Pohořelice.

•  schválila členem komise sociální a zdravotní paní Věru 
Knirschovou, která nahradila Mgr. Dudovou.

•  jmenovala do  školské rady za  zřizovatele Město Po-
hořelice tyto členy Ing.  Kudrnu, Bc.  Nováka, DiS. 
a Ing. Mlýnkovou.

•  schválila Smlouvu o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
na zateplení sportovní haly.

•  schválila cenovou nabídku Ing. Drlého na vyhotovení 
projektové dokumentace na akci Brněnská 2, Pohořeli-
ce – oprava prostor I. NP – WC a předsálí ve výši 70.906 
vč. DPH.

IV. zasedání zastupitelstva města konané dne 22.4.2015 
projednalo a  schválilo bezúplatný převod díla „Protipo-
vodňová opatření v  k. ú. Pohořelice – polní cesta, most 
a propustky – Polní cesta HC 18, HC 19 a HC 20 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou“ do  majetku města v  hodnotě 
7,819.614 Kč vč. DPH od  Státního pozemkového úřadu, 
pobočka Břeclav. 

Mgr. Renata Babčanová

Půjčky
pro každého až do výše

80 000 Kč
na základě individuálního hodnocení

– jednoduché vyřízení žádosti
– peníze až k Vám domů

– individuální přístup

tel: 602 49 99 89

komerční inzerce
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REALIZOVANÉ STAVBY
OPRAVA CHODNÍKU ULICE LODĚNICKÁ

Koncem měsíce března byly zahájeny stavební práce 
na  opravě chodníků v  ulici Loděnická. Opraven bude 
chodník a  přilehlé sjezdy z  jednotlivých nemovitostí 
mezi hotelem Morava a  ulicí Cukrovarskou. Součástí 
investiční akce je rovněž oprava parkoviště objektu Po-
licie ČR. Celkový rozsah opravených zpevněných ploch 
bude 850 m2. Směrové vedení chodníku a šířka sjezdů 
vychází ze stávajícího stavu. Minimální šíře chodníku je 
navržena 1,6 m z důvodu pojezdu čistící mechanizace. 
Zpevněné plochy budou odvodněny do přilehlých po-
stranních dělících pásů zeleně. Většina sjezdů je odvod-
něna pomocí žlabu s mříží do štěrkového polštáře, od-
kud budou vody zasakovány do přilehlé zeleně.

Stavbu realizuje na základě výsledku výběrového ří-
zení stavební firma Zajíc-Zborovský, s.r.o. Celkové ná-
klady na stavbu činí 937.569 Kč. vč. DPH.

POHOŘELICE – MÍSTNÍ KOMUNIKACE, 
PARKOVIŠTĚ, KANALIZACE

V  měsíci březnu byla zahájena rekonstrukce místní 
komunikace pro dopravní obsluhu bytových domů čp. 
898, 709, 896 na ulici Brněnská. Stávající panelová cesta 
bude nahrazena za silnici s asfaltovým krytem. Z důvo-
du nedostatečné únosnosti zemní pláně je potřeba roz-
šířit navrženou sanaci, která bude provedena štěrkodrtí 
tl. 400 mm a  separační, výztužnou geotextílií. Součástí 
stavby je také vybudování manipulační plochy pro od-
stavení vozidel s  celkovou kapacitou 30 automobilů. 
Dále je součástí stavby rekonstrukce stávající kanalizace 
a obnova funkčnosti odvodnění.

Komunikace je navržena v  šířce 3,5 m. Konstrukce 
zpevněné manipulační plochy je tvořena zatravňova-
cí betonovou dlažbou. Chodníky a plochy pro nádoby 
TKO budou vydlážděny zámkovou dlažbou. Pro odvod 
dešťových vod je navržena stoka z PP – polypropyleno-
vých trub DN 500 celkové délky 503 m.

Stavbu realizuje na základě výsledku výběrového ří-
zení stavební firma STRABAG a.s. Celkové náklady 
na stavbu činí 3.992.050 Kč. vč. DPH.

Bc. Daniel Dvořák, investiční technik
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PŘIPRAVOVANÉ STAVBY
Pohořelice, U Cihelny – vodovod a veřejné 
osvětlení

Předmětem stavby je prodloužení vodovodu a doplnění 
veřejného osvětlení do jednotlivých uliček.

V  uličce č.1 a  2 bude stávající vodovodní rozvod za-
chován, stejně jako vodovodní přípojka v  uličce č.5. 
Ve zbývajících uličkách č.3 a 4 bude zřízen nový vodo-
vod z materiálu PE 100RC prům.63 x 3,8 mm ukonče-
ný podzemním hydrantem DN 80 ve funkci vzdušníku. 
Na  zřízený vodovod budou napojeny navrtávkou jed-
notlivé přípojky pro odběratele vody. Vlastní vodoměr-
né šachty odběratelů budou zřízeny na pozemcích jed-
notlivých odběratelů.

Veřejné osvětlení bude napojeno na  stávající rozvody 
v ulici. V každé uličce budou zřízeny dva stožáry VO na-
pojené zemním kabelem na nejbližší sloup s distribuč-
ním vedením NN se spínacím vodičem VO. Ovládání 
osvětlení bude řízeno stávajícím systémem VO.

Stavební úpravy objektu SVČ, ul. Tyršova 587 
v Pohořelicích 

Předmětem vnějších stavebních úprav (zejména fasá-
da) je především aplikací kontaktního zateplovacího 
systému a  zateplení podlahy půdy (provedeno zčásti 
v r.2014). Budou měněny i klempířské prvky. Provedou 
se nové venkovní konstrukce – schodiště do kotelny, po-
desta se zábradlím před hlavním vstupem a nové stříšky 
nad vstupy. Omítka zateplovacího systému bude tenko-
vrstvá silikonově pryskyřičná, vnější konstrukce beto-
nové prefabrikované i  monolitické. Klempířské prvky 
jsou navrženy z pozinkovaného plechu. Stabilita zatep-
lovacího systému je popsána v  samostatné části, bude 
zajištěno lepením a  kotvením. Opěrná stěna schodiště 
do kotelny byla navržena statikem, stejně tak konstruk-
ce stříšek a jejich kotvení a založení. 

Předmětem vnitřních stavebních úprav (interiéru) 
je výměna podlahové konstrukce ve  dvou místnos-
tech na  části objektu. Podlahy budou tvořeny beto-
novou deskou s  hydroizolačním povlakem, tepelnou 
izolací, roznášecí deskou a  finální nášlapnou vrstvou 
(PVC). Součástí bude i výměna otopných těles v těch-
to místnostech a nové povrchové úpravy stěn a stropu 
místností. Bude upraveno odsávání nad elektrickými 
pecemi na vypalování keramiky a drobná úprava elekt-
roinstalace. Nebude zasahováno do obvodového pláště 
ani do statiky objektu. 

Ing. Pavel Stejskal, investiční technik

NÁBOR
HUDEBNÍ ATELIÉR POHOŘELICE
Šk.rok 2015/2016

Přijímá nové děti ve věku od 4 let do přípravné hudební 
výchovy, kde probíhá výuka hrou, založená na komplex-
ním rozvoji dítěte, jeho hudebních, rytmických i pohy-
bových dispozic. 

Dle individuálních schopností a fyzické vyspělosti za-
čínají děti v  druhém pololetí hrát na  zvolený hudební 
nástroj.

Můžete se k nám přijít i s dětmi podívat každou stře-
du v  době od  16.15 hod. do  17. 00 hod., kdy probíhá 
výuka malých muzikantů.

Pokud zrovna v tuto hodinu nemůžete, navštivte nás 
kdykoliv v době od 13 hod . do 17. 00 hod.

Zároveň přijímáme děti od 7 let do dětského pěvec-
kého sboru.

Sídlíme na Sokolovně v Pohořelicích.
Více informací naleznete i na našich webových strán-

kách www.atelierkratochvil.cz.
Kontaktovat můžete p.  uč. Kratochvílovou na  tel. č. 

603 588 941 , která tyto děti každoročně vede.

DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR RADOST
PŘIJÍMÁ NOVÉ ČLENY VE VĚKU OD 7 LET.

komerční inzerce
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ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZŠ A MŠ POHOŘELICE
Školní družina v Pohořelicích má šest oddělení, do kte-
rých je přihlášeno k pravidelné docházce 180 dětí, žáků 
1. – 4. ročníku a přípravné třídy, bydlících nejen v Poho-
řelicích, ale také okolních obcích. Jedno oddělení školní 
družiny je v Pasohlávkách.

Provoz zabezpečujeme v době od 6.30 do 16.45 hodin. 
Dětem – účastníkům zájmového vzdělávání – nabízí-
me různé aktivity ke zpestření jejich pobytu v družině, 
například tradiční karneval (v tomto roce pod názvem 
Zámecký bál), návštěvy a  besedy v  knihovně, pěvec-
ké soutěže, módní přehlídky, volba Miss ŠD, návštěvy 
výstav a  kulturních akcí v  Pohořelicích a  okolí, výlety 
do  přírody, divadelní představení, vzdělávací program 
v mobilním Planetáriu Morava.

Zámecký bál 
Ve středu 11. února 2015 se ve školní družině uskutečnil 
karneval. Všechny děti byly nejprve jednotlivě ve svých 
kostýmech vyfotografovány. Poté byl karneval zahájen 
zatančením při hudbě a  následovalo společné defilé 
všech masek v kostýmech za zvuků krásné zámecké hud-
by Divadelní společnosti paní Lídy Trnkové z Brna. Ná-
sledovalo představování jednotlivců všem přítomným 
– princezen, víl, komorných a také krále a jeho panošů, 
zbrojnošů, rytířů. Na  královském dvoře nesmí chybět 
ani kuchařky a šaškové, kašpárci. Také jsme mohli vidět 
zvířátka a i kostlivce. Rodičům děkujeme za přichystání 
či vyrobení kostýmů a masek pro děti.

Březen – Měsíc čtenářů v místní knihovně 
S  dětmi školní družiny navštěvujeme naši knihovnu 
v  Pohořelicích každý měsíc v  rámci odpolední, která 
jsme nazvali čtenářská. Děti si již zvykly, že mohou 
první úterý v  měsíci vrátit knížky do  knihovny nebo 
jen tak si tam knihy prohlížet a poté eventuelně vypůj-
čit. Navíc pro nás paní Lukešová vždy přichystá nějaké 
zajímavé povídání.

Také dvakrát do roka chodíme do knihovny na besedy. 
Tentokrát jsme si k Měsíci čtenářů zvolili téma Z pohád-
ky do pohádky. Opět po šest odpolední, aby se vystřída-
la všechna oddělení, si pro nás paní Lukešová připravila 
tentokrát trochu jiné pohádky – veršované. Povídali jsme 
si o pohádkových bytostech, které děti znají, následovaly 
ukázky z několika knížek pro děti. Namátkou – Pohádka 
za pohádkou pro kluky a děvčata. V knize Od Michala 
Černíka jsme pátrali, komu patří nalezené vajíčko, zdali 
kohoutovi, kočičce snad pejskovi? Nechyběla ani kniha 
Dvakrát sedm pohádek Františka Hrubína. 

Ještě jsme se dozvěděli o soutěži knihovny k výročí 50 
let Večerníčka. Již nyní se těšíme na příští setkání snad 
již v nové knihovně.

Planetárium Morava
V pondělí 13. dubna 2015 k nám do školní družiny zaví-
talo mobilní Planetárium Morava s nabídkou programu 
Astronomie pro děti. V obrovském nafukovacím stanu 
s  kopulí žáky celým naučným programem provázely 
dvě kreslené postavičky – trpaslík Zvídálek a jeho přítel 
Vševěd. Děti se například dozvěděly, jak velké je Slunce, 
jak dlouho bychom museli ze Země cestovat ke Slunci. 
Co by se stalo, kdyby Slunce přestalo svítit. Společně se 
skřítky v kouzelném raketoplánu děti zkoumají, jak to 
vypadá na jiných planetách. 

Dětem se naučné povídání s promítáním moc líbilo. 
K   Mezinárodními dni dětí připravujeme dětský den 

u hasičů, šipkovanou, rodiče – sponzoři nám nabídli zapla-
cení skákacího hradu a letní kino na školním dvoře. Také 
máme v  plánu koncem května odpolední výlet do  Žid-
lochovic na Akátovou rozhlednu a do parku s oborou. 

Mgr. Milena Kánovičová, vedoucí vychovatelka
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DALTONSKÁ VÝUKA NA NAŠÍ ŠKOLE
Vedení školy se snaží reagovat na  pokrokové trendy 
ve  vzdělávacím a  výchovném procesu, do  školy proto 
zakoupilo sadu tabletů, které budou vyučující používat 
ve výuce, plánuje využívání interaktivních učebnic, kte-
ré nabízejí nakladatelství Fraus a Nová škola. 

Se sympatiemi pohlíží na alternativní způsoby výuky. 
Odezva některých vyučujících byla velmi vstřícná, proto 
jsme umožnili paním učitelkám 1. stupně seznámit se 
na instruktážních seminářích s daltonskou výukou, aby 
se mohly samy přesvědčit, že mnohé prvky už ve výuce 
používají, ale je třeba způsob propracovat do uceleného 
a uvědomělého systému, který podpoří iniciativu a sa-
mostatnost žáků. 

Jaké jsou základní principy daltonské výuky? 
Daltonský plán je vzdělávací metoda, kterou představila 
světu Helena Parkhurstová už v prvním dvacetiletí 20. 
století. Hlavní myšlenkou je odlišná organizace vzdě-
lávání. Mezi učitelem a  žákem existuje určitá úmluva 
o harmonogramu práce na určité období. Žák sám roz-
hoduje o  své práci, sám si určuje tempo a  učí se spo-
lupracovat s ostatními žáky. Podstatou jsou tři základní 
principy:

 1. Volnost ( zodpovědná svoboda) – učit se zacházet 
se svobodou, získat odpovědnost (vybízí žáky, aby sa-
mostatně, svobodně a zodpovědně pracovali v rámci 
vymezených pravidel).
2. Samostatnost – učit se samostatně pracovat.
3. Spolupráce – učit se pracovat v kolektivu.

Daltonský plán se zařazuje jako doplněk k  tradičnímu 
školnímu systému. Jsou to například „daltonské bloky“, 
„daltonské dny“, které se vkládají do  rozvrhu. Vždy je 
vymezen určitý pracovní plán, který by měl žák v  da-
ném období splnit. Může si vybrat, který úkol splní dří-
ve a  který později. Důležitým činitelem jsou zájmové 
činnosti, kterým se mohou děti věnovat po práci a se-
behodnocení. Po splnění povinné části jsou připraveny 
další doplňkové úkoly, z  nichž si žák může podle své 
volby vybírat. Děti se mohou volně pohybovat po třídě, 
vyhledávat informace, ale nesmí rušit spolužáky.

V daltonské výuce se neznámkuje, i hodnocení je ji-
nou formou. Hodnotící stupnici může například tvořit 
daltonský metr, na kterém se žáci posunují při úspěšném 
zvládnutí úkolu, posouvání barevných magnetek na ta-
buli, ve vyšším ročníku pak například získávání bodů. 
Na konci daltonského bloku samy děti hodnotí, jak se 
jim jednotlivé úkoly dařilo plnit, jak se jim pracovalo.

My jsme teprve na  začátku, ale na  fotografiích mů-
žete vidět, že tento způsob práce dětem svědčí. Od pro-
since jsou do výuky zařazovány daltonské bloky s růz-
norodým tematickým zaměřením – například Vánoce, 
masopust, Velikonoce, Den Země, Česko, Evropa, svět, 
podnebné pásy, přátelství, rychlá auta, sport.

Škola získala členství ve sdružení CzechDalton. 14. 
5. 2015 se v  Brně uskutečnila významná daltonská 
mezinárodní konference, která hodnotila desetileté 

působení daltonských škol v České republice. Na kon-
ferenci byli pozváni i významní zahraniční hosté – za-
kladatelé a propagátoři daltonských škol v Holandsku. 
Mezi účastníky byly i naše vyučující Kateřina Pikulová 
a  Nora Škorpíková, propagátorky tohoto stylu práce 
na základní škole. 

Stanislav Polák, ředitel školy
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EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 
NA ZŠ A MŠ POHOŘELICE
I když se přímo naše škola neprofiluje jako ekologická, 
environmentální výchovou žáků se  zabýváme již řadu 
let. Naším cílem je naučit žáky žít podle principů trva-
le udržitelného rozvoje. Již potřetí se nám podařilo zís-
kat titul ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE, z  toho 
dvakrát nejvyššího stupně. Poslední ocenění bylo škole 
předáno na slavnostním shromáždění Klubu ekologické 
výchovy v Praze 13. 4. 2015.

Školní plán EVVO je realizován v  několika rovinách. 
Ekologické aspekty jsou uplatňovány v jednotlivých vy-
učovacích předmětech, v povinně volitelných předmě-
tech přírodovědná praktika pro 7. až 9. ročník, dále jsou 
realizována průřezová témata formou integrace do před-
mětů i  formou samostatných projektů. Probíhají také 
mimoškolní aktivity. Velký důraz je kladen na spoluprá-
ci s místními organizacemi a poznávání blízkého okolí. 

Celoroční aktivity:
• Třídíme odpad (papír, plasty a směsný odpad) 
•  Sbíráme pomerančovou kůru, kaštany  a  víčka 

od PET lahví 
• Sbíráme starý papír 
• Sbíráme baterie a vysloužilé elektrospotřebiče 
•  Vedeme žáky  k  samostatné práci, k  odpovědnému 

chování a jednání, k zdravému životnímu stylu 
•  Vedeme žáky  k  získávání informací  z  internetu, li-

teratury, výukových programů, exkurzí, besed apod. 
•  Připravujeme žáky jako zodpovědné osobnosti uplat-

ňující svá práva a plnící své povinnosti v oblasti en-
vironmentální výchovy a trvale udržitelného rozvoje 

• Využíváme odbornou ekologickou pracovnu 
• Využíváme venkovní přírodní učebnu
•  Pečujeme o květinovou výzdobu a koutek živé přírody
•  Nabízíme povinně volitelný předmět pro  sedmé, 

osmé a  deváté ročníky přírodovědná praktika (po-
řádání exkurzí), přírodovědný kroužek na  prvním 
i druhém stupni

•  Informujeme veřejnost o  ekologických aktivitách 
formou příspěvků na web školy i do místního zpra-
vodaje

•  Účastníme se  ekologických seminářů, zvyšujeme 
kvalifikaci školní koordinátorky pro ekologickou vý-
chovu i ostatních pedagogů (konference Konev)

•  Využíváme metodiky pro  jednotlivé předměty, od-
borné publikace, názorné pomůcky, dotykové tabule, 
připravuje se využívání tabletů ve výuce

•  Jsme zapojeni do sítě M.R.K.E.V, Klubu ekologické 
výchovy 

•  Využíváme pracovní listy pro ekologické vzdělávání 
(Odpady, materiály Tereza, Lipka, Sluňákov – pro-
jekty Zelený ostrov, Zlatá nit), odborné časopisy 
(Lidé a Země, Příroda, 21. století, Epocha, Jihomo-
ravské ekolisty, Bedrník), hry (Ekopolis), výukové 
programy (Alf)

•  Pořádáme soutěže, olympiády, projekty (Přírodověd-
ný klokan, biologická a zeměpisná olympiáda, Recy-
klohraní, Světový den vody, Den Země, Multimedi-
ální ročenka ŽP, Kouření, Geologická tvář Země, …)

•  Spolupracujeme s  organizacemi se zaměřením 
na ekologické vzdělávání (KEV, Tereza, Lipka, Roz-
marýnek) – příklady dobré praxe, MU Brno – ex-
kurze pro učitele i žáky, Záchranná stanice Rajhrad 
– beseda o dravcích a sovách 

•  Využíváme aktuální informace a průběžné akce k vý-
znamným dnům pro životní prostředí 

•  Máme zpracovaný dlouhodobý i  roční plán EVVO, 
provádíme hodnocení průběhu ekologické výchovy 
a vzdělávání 

Projekty
•  Envigame (dvouletý): Kulturní a historické dědictví, 

ekosystémy v okolí školy
• Hobit (Hodina Biologie do škol – dvouletý) 
•  EU peníze školám  –  vytvoření moderních výuko-

vých sad
• Světový den vody (celodenní projekty)
• Den Země (celodenní projekty)
• Ruční papír
• Ovoce do škol
• Drobné projekty (v rámci volitelného předmětu)

Mgr. Věra Harvánková
koordinátorka environmentální výchovy
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Mikulov, Svobody 2
tel.: 724 784 720

Břeclav, Čechova 13
tel.: 724 784 721

www.topoptik.cz

Hustopeče, Smetanova 1
tel.: 724 558 757

KOMPLETNÍ BRÝLE
OBRUBA + BRÝLOVÉ ČOČKY

PLAST + TVRZENÍ + ANTIREFLEX

ZA DOSTUPNÉ CENY

NAVŠTIVTE NĚKTEROU Z NAŠICH OPTIK
A VYBERTE SI BRÝLE, KTERÉ VÁM PADNOU

Cena zahrnuje také měření zraku a servis.
Nabídka platí pro dioptrie do +- 6.0 / cyl 2.

990,– 1450,– 1980,–

ZÁKLADNÍ NABÍDK A BRÝLÍ ,  KTERÝM MŮŽETE VĚŘIT

Pohořelice, Nám. Svobody 1613
tel.: 724 784 719

Zdeněk  

 

  

  

Nákladní 
doprava 

Dovoz štěrku, písku a odvoz odpadu. 

Výkopové a 
zemní práce 

Kontejnerová 
doprava 

Zdeněk Selner s.r.o.
Moravské náměstí 136 
691 23 Pohořelice 
tel: 775 189 355 
email: info@selner‐sro.cz 
www.selner‐sro.cz 

komerční inzerce
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SPORT NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE V POHOŘELICÍCH
Tělesná a sportovní výchova na základní škole již po ně-
kolik let patří ke špičce v rámci základních škol. Od 4. 
do 7. třídy jsou zavedeny 3 hodiny týdně tělesné výcho-
vy, žáci jsou připravováni na mnoho sportovních soutě-
ží. Vedení školy tyto aktivity plně podporuje a rozvíjí tak 
program „Sportem proti drogám“.

V dubnu se uskutečnilo v pohořelické sportovní hale 
okrskové i okresní finále ve vybíjené za účasti 20 základ-
ních škol okresu Brno-venkov. Nejen skvělá příprava 
turnajů ve  vybavené hale, ale i  skvěle připravení roz-
hodčí z řad žáků a absolventů základní školy přispívají 
ke zdárnému a bezchybnému průběhu jednotlivých tur-
najů. Krédem školy v Pohořelicích je připravovat nejen 
samotné sportovce, ale i dobré organizátory a rozhodčí 
v  jednotlivých druzích sportů. Skupiny tělesné výcho-
vy jsou rozděleny podle toho, jakou míčovou hru si žáci 
oblíbili. Např. skupina 7.B,C je basketbalová, 7.A volej-
balová, 9.B florbalová, šesťáci jsou atleti atd. 

Dalším významným sportem na  škole je basketbal. 
Obě družstva mladších žáků a žákyň se účastnila okres-
ního finále v  Tišnově. Dívky 7. tříd obsadily těsně 4. 
místo v okrese a chlapci dokonce okresní finále vyhráli 
a postoupili do krajského finále. Zde mezi 8 okresy JM 
kraje obsadili nádherné 2. místo a postup na kvalifikaci 
na MR jim unikl pouze o jediný prohraný zápas. Nád-
herný velký pohár již má své nové místo mezi vítěznými 
trofejemi v hlavním vchodu do budovy základní školy.

V  dubnu jsme se ještě zúčastnili atletických závodů 
ve  skoku vysokém v  Mokré, kde 6. a  7. místo žáků je 
příslibem pro příští rok.

Žáci prvního stupně pod vedením p.uč. Vráblíkové se 
zúčastnili okresního finále ve Štafetovém poháru a po-
stoupili rovněž do krajského finále.

Nyní se žáci připravují na volejbal, kde naše škola má 
velkou tradici ( již 4 x hráli na MR), a plážový volejbal 
na Brněnské přehradě (i zde se chlapci naší školy již jed-
nou vyznamenali a získali stříbrné medaile na MR v be-
achvolejbalu ve Znojmě).

Držme všem, sportovcům i učitelům, palce a přejme 
jim co nejvíce úspěchů i v dalších letech.

Mgr. Bohuslav Bajer
předseda AŠSK a vedoucí PK Tv na ZŠ a MŠ Pohořelice

HRAČKY PRO NEMOCNÉ DĚTI
Dámský klub Pohořelice má ve své činnosti, mimo jiné, 
charitativní pomoc. Prostřednictvím jedné naší členky 
jsme navázaly kontakt s Dětskou nemocnicí – oddělení 
onkologie v Brně a nabídly jsme jim, že vyrobíme pro 
nemocné děti dárečky. Předání se uskutečnilo v nemoc-
nici v Brně za přítomnosti Ing. Kateřiny Doležalové – 
sociální pracovnice a zdravotních sester onkologického 
oddělení. Dárky byly dětem předány přímo na lůžkovém 
oddělení. Předání proběhlo ve velmi příjemné atmosfé-
ře a budeme nadále s tímto oddělením spolupracovat.

Věříme, že jsme nemocným dětem v jejich nelehkém 
údělu, udělaly hračkami radost.

Za Dámský klub Pohořelice 
Marie Kopřivová



11POHOŘELICKÉ LISTY 5/2015

INFORMACE Z MĚSTA

DOPROVODNÝ PROGRAM NA SLAVNOSTECH MĚSTA
Jako každý rok bude v sobotu a v neděli připraven do-
provodný program. 

Na náměstíčku ve staré obci budou v sobotu tábořit 
šermíři skupiny Lucius, která zde bude mít po celé od-
poledne program. Třikrát předvedou šermířské umění, 
dvakrát bude program pro děti včetně soutěží.

U kostela bude připraven program s názvem „ Za časů 
velké války“, kde budete moci poznat život vojáků Rakous-
ko – Uherských, ale také Ruských vojáků. Předvedou ukáz-
ky z táborového života , můžete ochutnat jídlo z pojízdné 
kantýny, podívat se na výcvik vojsk apod. Pro děti budou 
připraveny soutěže. Program zajištuje divadlo Exulis. 

Šermíři i  vojáci doprovodí děti z  Mateřské škol-
ky v  Pohořelicích v  sobotu v  13.45 v  průvodu, který 
bude zahajovat sobotní slavnosti. Průvod má podtitul 
„Chráníme svoji budoucnost“. Děti budou rády, když se 
na průvod přijdete podívat. Mateřská školka má v sobo-
tu odpoledne den otevřených dveří, můžete využít mož-
nost prohlédnout si zrekonstruované prostory.

Od  pátku do  neděle bude otevřena výstava kaktusů 
a sukulentů , která je umístěna v Klubu seniorů na ho-
telu Pfann – nám.Svobody. Dále si můžete prohlédnout 
historický interiér místní fary a rozhlédnout se z věže 
kostela. V sobotu v 18. hodin se můžete podívat na ky-
nologický klub Pohořelice, který na  nám. Svobody – 
dětské hřiště, předvede výcvik psů.

V neděli bude ve staré obci divadlo pro děti – Kome-
dianti na káře s pohádkou – O princi Bajajovi a Cirkus. 
V kostele od 16. hodin vystoupí Generace Gospel Chior.

Večerní program na podiu B – stará Obec 
V pátek vystoupí skupina CAYMAN- heavy – beer – 

rock z Rouchovan.
A skupina ELBERETH + Miloš Hořínek, hard rock-

-heavy / Svatobořice – Mistřín
V  sobotu se můžete těšit na  OBLÍBENOU kapelu 

bezKOFEINu.

Hudební program na pódiu B zajišťuje firma Kubant 
s.r.o. a DB OIL s.r.o., ve vlastní režii. 
Děkujeme těmto firmám za rozšíření programu 
na slavnostech.
Věříme, že v pestré nabídce programu je pro 
každého návštěvníka něco zajímavého.

Alena Bilavčíková 

SPORTOVNÍ HALA POHOŘELICE
přijímá objednávky na novou halovou sezónu 
2015/2016. Objednávky zasílejte na emailovou adresu –  
sportovni.hala@pohorelice.cz

nebo na tel. 774 425 338, 725 924 466, 519 424 338.

Kolektiv sportovní haly se těší na Vaši návštěvu. 

PODĚKOVÁNÍ RYBÁŘSKÉHO 
SPOLKU POHOŘELICE
Rybářský spolek Pohořelice děkuje svým členům 
za  úklid kolem řeky Jihlavy od  Medlova až po  soutok 
v  Ivani. Skupině ze Cvrčovic, kterou vede pan Kovacz 
Aleš a ze Smolína vedoucí pan Blaha Antonín. Ivaň ve-
denou panem Sklenářem.

Celkem se sesbíralo 194 pytlů odpadků všeho druhu.
Pozvánka na rybářské závody v Pohořelicích.
Dne 23.května 2015 Vás zveme na rybářské závody, 

které se konají na  kole. Začátek v  6.00 hod. ukončení 
závodů ve 12.00. 

Dne 24.května 2015 závody dětí , začátek v 7.00 hod.

Jaroslav Klein, místopředseda MO
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NOVOVESKÁ ŠTÍSTKA SVČ POHOŘELICE OBOHATILA 
V DUBNU SVOJI SBÍRKU POHÁRŮ
V pátek již v odpoledních hodinách odjela Novoveská 
Štístka, společně se souborem Masánčata ze Znojma 
do  Tábora. Ve  dnech 24.4.- 26.4.15 probíhal v  Táboře 
semináře – workshopy tanečních stylů country tanců – 
s  taneční soutěží. V rámci výukových programů moh-
li tanečníci tančit nejenom country tance, line dance, 
square dance, ale i další taneční styly a to couple dance, 
clogging, skotské tance, irské tance, slovenské národ-
ní tance a historické tance, valčík a waltz.. Zároveň se 
tančilo ve  čtyřech halách současně v  různých stylech 
a  po  dvou hodinách se měnili lektoři i  tanečníci, ne-
boť každý si chtěl zatančit, co nejvíce. Naši tanečníci si 
vybrali country tance, line dance, valčík, waltz, couple 
dance, slovenské národní tance a historické tance. V se-
mináři historických tanců se tanečníci seznámili s  re-
nesančními tanci pavana (procesionální tanec z 16.sto-
letí, který se tančil v celé Evropě jako zahajovací tanec 
na plesích, slavnostních příležitostech, svatbách) a galli-
arda (jakýsi Rock´n´Roll, který se tančil v 15. – 16. Sto-
letí – rychlý skočný párový tanec v 6/4 rytmu, italského 
původu). V  Couple dance jsme zkusili několik těchto 
párových tanců. Všechny semináře byly velice přínosné. 
Do Tábora se sjelo přes 20 tanečních souborů z celé Čes-
ké republiky. Samotná soutěž probíhala v sobotu odpo-
ledních hodinách. Bylo otevřeno několik soutěžních ka-
tegorií Novoveská štístka se zúčastnila několika z nich. 
Umístění pro Novoveská Štístka bylo následující:

Country mladší do 12 let – stříbrný pohár pohár – cho-
reografie „Hříbě“
Country starší – zlatý pohár – choreografie „Ven se dí-
vej a nespi“
Country show mladší do 12 let stříbrný pohár – cho-
reografie „Jedna Káča stačí“
Country show starší – zlatý pohár – choreografie „Jarní 
čarování“
Line dance do  12 let – stříbrný pohár – choreografie 
„Long hot summer day“
Příbuzné taneční směry starší – chorografie „Irsko“

Štístka na tuto soutěž přihlásila celkem šest choreografií 
a přivezla dva zlaté a čtyři stříbrné poháry.

Všichni se vrátili velice unavení, ale opravdu šťastní.
Ze soutěže s mezinárodní účastí v Brně „O Medlánec-

kou sýpku“ Štístka přivezla dva poháry – děti do 7 let 
– předtančení „Buráky“ a děti od 12 – 15 let bronzový 
pohár – předtančení „Jarní čarování“.

V nejbližší době čeká Štístka vystoupení 09.05. 2015 
v  Loděnicích, 30.05.2015 v  Brně na  akci město Brno 
uprostřed Evropy. Dále uvidíte soubor tančit 14.06.2015 
na Slavnostech města Pohořelice a to od 15:20 – 16:00 
a  opět zatančí i  dospěláci. V  létě nás čeká vystoupení 
v Chorvatsku a to v Orebiči a v historické Korčule, v září 
vystoupení na Slavnostech chleba ve Slupi, taneční sou-
středění s koňmi v Loděnicích, a další a další. .

Máte-li zájem, aby Vaše děti s námi tančily, můžete se 
přijít podívat na naše zkoušky do Nové Vsi a to 22.05. 
nebo 29.05.2015 od 15:30 a přihlásit ho přímo u vedoucí 
kroužku Ireny nebo Ivy Mitošinkové. Od ledna 2016 se 
můžete těšit na kurz pro dospěláky.
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3.5.2014
DEN PRO ŽENY, výtěžek z akce byl 7003,- Kč.

22.8.2014
Studio Mellisa oficiálně předává 3ks.speciálních odsá-
vaček mateřského mléka 

,,Neskutečný obdiv a  úcta všem doktorům, sestřičkám 
a  komplet týmu Neonatolog. oddělení. BRNĚNSKÁ 
PORODNICE OBILNÍ TRH a  zrovinka toto oddělení 
a tato péče či léčba nedonošených dětí má velké úspěchy. 
JE JEDNA Z NEJ NEJ .... Je to opravdu mravenčí práce, 
náročná jak finančně tak psychicky. Paní PAVLA KRČ-
MOVÁ- vrchní sestřička / úžasná žena a odbornice / nám 
popsala proč je tak důležité jak pro maminku, tak pro mi-
minko zahájit laktaci a po té kojení a k tomu jim speciální 
odsávačky výborně slouží. Hezké slovíčko je i KLOKÁN-
KOVÁNÍ – je to přikládání dětí tělo na tělo k mamince 
a  jak říká p.  KRČMOVÁ hrozně důležité.... ten dotek, 
vůně, to mateřské teplo, citové navázání a když už jsou 
děti bez hadiček tak přikládání k prsu. To všechno jsme 
viděly a  také prostředí, které se snaží udělat co vnejpří-
jemnější a dopřát všem maminkám příjemný pobyt, jak 
na krátkou dobu např. 3-4 hodiny denně kdy maminka 
dochází za miminkem, protože doma má ještě děti, tak 
na delší dobu a to může být dva měsíce i déle.“

JITKA ŠÁRNIKOVÁ – zdravotní sestřička, která se stará 
o nedonošená miminka a pomohla nám s prezentací. To 
,,VELKÉ DÍKY,, co jsme slyšely od p. primáře, který si 
udělal chvilku i když je velmi pracovně vytížen, od p. tis-
kové mluvčí, vrchní a staniční sestry PATŘÍ OPRAVDU 
NÁM VŠEM. Předání jste mohli vidět i v novinách rov-
nost nebo právo.

8.11. 2014
MODNÍ SHOW podruhé a snad ne naposledy

V pondělí 26. ledna 2015 byly za osobní účasti majitelek 
kosmetického salónu Melissa předány polohovací po-
můcky pro nezralé novorozence. 10.006, Kč bylo pou-
žito na zakoupení:
• Neobed intensive – 1 ks; tzv. umělé dělohy /pelíšky/,
• Neobed large – 1ks;
• klokánkovací polohovací deka – 5 ks;
• froté látka na prostěradla do inkubátoru

Pletené čepičky + papučky v  hodnotě 4.500,-kč které 
nám pletla moc šikovná p. Alena Hrdličková z Něm-
čiček. 

Tímto chceme poděkovat VŠEM sponzorům, 
modelkám, modelům a těm co s námi 
spolupracovali/ jí a pomohli nám. 

Těšíme se na další společnou akci : ) PETRA A SIMONA*

Simona Kašniarová a Petra Vedralová
pořadatelky ze studia Mellisa Pohořelice

www.kosmetikamellisa.cz

STUDIO MELLISA UŽ PO TŘETÍ POŘÁDÁ MÓDNÍ ODPOLEDNE 
PRO ŽENY, V MINULÉM ROCE PŘEDALY FN OBILNÍ TRH 
DARY V HODNOTĚ 21 509 KČ
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Slavnosti města Pohořelice a okolí 
XI. ročník

12. – 14. června 2015
Pátek 12. června 2015

Sobota 13. června 2015

Pódium A (u sportovní haly)

19:00 ....Máš Čas Band
21:00 ....Skupina Portless
22:45 ....Eric Clapton cover band
24:00 .... Junior Band Pohořelice

Pódium B (Stará Obec)

20:30 ....CAYMAN
22:00 ....Elbereth a Miloš Hořínek

Pódium A (u sportovní haly)

13:45 .... Zahájení – průvod MŠ Pohořelice
14:00 ....Mažoretky MŠ+ZŠ Pohořelice
14:35 .... Shake-UP – SVČ Pohořelice
15:00 .... Funny Angels
16:00 ....Monika Absolonová + Boom Band 

J. Dvořáka
17:20 .... Shake-UP – SVČ Pohořelice
17:45 ....Melody Gentlemen Lednice
19:00 .... Skupina Ezy Wey 
20:30 .... Jaksi Taksi - skupina
22:30 ....QUEENIE – world Queen tribute 

band 
24:00 ....Red Hot Chili Peppers Revival 

Pódium B (Stará Obec)

14:00 ....LUCIUS - Šermíři
15:30 .... představení - „Kůň“
17:00 .... představení - „Jana z Torfu“

U kostela 

14:00 – 16:00 ....Exulis - „Za časů Velké války“

Pódium B (Stará Obec)

20:00 ....BezKOFEINu

Pódium A (u sportovní haly)

13:30 .... Zahájení programu
13:35 ....Hudební ateliér Mgr. Pavla Kratochvíla
14:00 .... ZUŠ Pohořelice muzikál - Lví král
15:00 .... Rozmarýnek – SVČ Pohořelice
15:30 ....Novoveská Štístka – SVČ Pohořelice
16:00 ....Mužáci z Pohořelic a okolí
16:30 ....Túfaranka ze Šakvic

Pódium B (Stará Obec)

 Komedianti na káře
14:30 ....O princi Bajajovi – pohádka
16:00 .... Cirkus – divadlo pro děti

Kostel 

16:00 ....Generace Gospel Choir

Neděle 14. června 2015

Partneři slavností:

Doprovodný program:
  Vyhlídka z věže kostela sv. Jakuba Staršího – SO 14:00 – 18:00 hod., NE 14:00 – 18:00 hod.
  Výstava kaktusů a sukulentů PÁ 8:00 – 18:00, SO 8:00 – 18:00, NE 9:00 – 17:00 na hotelu Pfann
  Prohlídka fary SO 14:00 – 18:00 hod., NE 14:00 – 18.00 hod. 
  MŠ Pohořelice – den otevřených dveří, SO 14:00 – 18:00 hod.
  Kynologický klub Pohořelice – SO 18:00 hod. nám. Svobody – dětské hřiště
  Exulis - „Za časů Velké války“, parčík u kostela SO 13.06.2015

  14:00 ... Za časů velké války
  15:00 ... Ukázka ležení C. K. armády
  16:00 ... Za časů velké války
  17:00 ... Ukázka ležení carské armády
  18:00 ... Útok

  Kostel sv. Jakuba Staršího - koncert Generace Gospel Choir, NE 14.06.2015, 16:00 hod.

Změna programu vyhrazena.

Generální sponzor: Město Pohořelice
Mediální partneři: Český rozhlas Brno, Rádio Proglas

ABK 99, s.r.o., Pohořelice
A.B.N. Design s.r.o., Brno
AGRIS spol. s r.o., Medlov
AGROSERVIS Višňové
AP INVESTING, s.r.o., Brno
ARMEX ENERGY, a.s., Pohořelice
AUTOCENTRUM KURIMAI, Pohořelice
AUTO-HEMALA, Pohořelice
Bačík - tiskárna - reklama, Pohořelice
CALIPSUM s.r.o., Pohořelice
CPI Moravia Books s.r.o., Pohořelice
CSG TRADE s.r.o., Brno
CTP Invest, spol. s r.o., Humpolec
CYRMEX, s.r.o., Sokolnice
Čerstvé langoše, Rajhrad
Česká spořitelna, a.s.
České štěrkopísky spol. s r.o., Praha
DB OIL - Radovan Pařil, Pohořelice
DHL Supply Chain s.r.o., Pohořelice
Elmot - Milan Vašuta, Pohořelice
Energy Benefi t Centre a.s., Praha
EuroPace s.r.o., Brno
Fitness bar, Pohořelice
František BENEŠ, Pohořelice
Hotel LeCafe, Pohořelice
H-REKULTIVACE, a.s., Chomutov
HULMAN - kovošrot s.r.o., Pohořelice
Ing. Aleš Drlý, Projektová činnost ve 

výstavbě, Jičín
Ing. Jiří Vrbas - KVĚT, Blažovice
Ing. Tereza Friedlová, Brno
INSIA BM s.r.o., Brno
Jindřich Kašpárek, Hospoda „u Kašpárků“, 

Pohořelice
JKV Opava s.r.o.
Kadeřnictví Alena Svobodová, Pohořelice
Kamil Vedral - Zak. truhlářství, Pohořelice
KHL-EKO a.s., Jirkov

KOMAB, s.r.o., Pohořelice
Kontejnerová doprava, zemní práce Selner s.r.o. 

Pohořelice
KUBANT s.r.o., Branišovice
Kučaba Energomontáže Hodonín s.r.o.
Manuli Hydraulics Europe s.r.o., Pohořelice
MARSTON - CZ s.r.o., Brno
Milan Kurimaj, Autoopravna prodej 

autodílů, Pohořelice
MONTOP, spol. s r.o., Pohořelice
MVM - Ryhos s.r.o., Hustopeče
Nábytek Vavřík s.r.o., Pohořelice
NERIA INDUSTRY a.s., Pohořelice
NYVEL, spol. s r.o., Brno
OSP spol. s r.o., Moravský Krumlov
Pneuservis, Zdeněk Bartoš, Vranovice
Profi baustoff e CZ, s.r.o., Brno
Progas spol. s r.o., Hodonín
RYBNÍKÁŘSTVÍ POHOŘELICE a.s.

s.n.o.p. cz a.s., Pohořelice
Saloň Ladislav, Pohořelice
SEZAKO Prostějov s.r.o.
SM-Building s.r.o., Brno
STAMA s.r.o., Nosislav
STRABAG a.s., Praha
STREKON A-Z, s.r.o., Smolín
SUŠÁRNA POHOŘELICE s.r.o.
SVOBODA sklenářství, s.r.o., Pohořelice
Šenkýř Jan, Pohořelice
Tábořiště u Splavu Cvrčovice - Petr Rybecký
TOP OPTIK Grůzová, Mikulov
UNIMAT v.o.s., Pohořelice
VESTAV group s.r.o., Vyškov
VUSTERM, a.s., Brno
WEBEL s.r.o., stavební společnost, Brno
Xella CZ, s.r.o., Hrušovany u Brna
Zahradnictví REA spol. s r.o., Vranovice
Zajíc - Zborovský, s.r.o., Pohořelice
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XI. ročník

12. – 14. června 2015
Pátek 12. června 2015

Sobota 13. června 2015

Pódium A (u sportovní haly)

19:00 ....Máš Čas Band
21:00 ....Skupina Portless
22:45 ....Eric Clapton cover band
24:00 .... Junior Band Pohořelice

Pódium B (Stará Obec)

20:30 ....CAYMAN
22:00 ....Elbereth a Miloš Hořínek

Pódium A (u sportovní haly)

13:45 .... Zahájení – průvod MŠ Pohořelice
14:00 ....Mažoretky MŠ+ZŠ Pohořelice
14:35 .... Shake-UP – SVČ Pohořelice
15:00 .... Funny Angels
16:00 ....Monika Absolonová + Boom Band 

J. Dvořáka
17:20 .... Shake-UP – SVČ Pohořelice
17:45 ....Melody Gentlemen Lednice
19:00 .... Skupina Ezy Wey 
20:30 .... Jaksi Taksi - skupina
22:30 ....QUEENIE – world Queen tribute 

band 
24:00 ....Red Hot Chili Peppers Revival 

Pódium B (Stará Obec)

14:00 ....LUCIUS - Šermíři
15:30 .... představení - „Kůň“
17:00 .... představení - „Jana z Torfu“

U kostela 

14:00 – 16:00 ....Exulis - „Za časů Velké války“

Pódium B (Stará Obec)

20:00 ....BezKOFEINu

Pódium A (u sportovní haly)

13:30 .... Zahájení programu
13:35 ....Hudební ateliér Mgr. Pavla Kratochvíla
14:00 .... ZUŠ Pohořelice muzikál - Lví král
15:00 .... Rozmarýnek – SVČ Pohořelice
15:30 ....Novoveská Štístka – SVČ Pohořelice
16:00 ....Mužáci z Pohořelic a okolí
16:30 ....Túfaranka ze Šakvic

Pódium B (Stará Obec)

 Komedianti na káře
14:30 ....O princi Bajajovi – pohádka
16:00 .... Cirkus – divadlo pro děti

Kostel 

16:00 ....Generace Gospel Choir

Neděle 14. června 2015

Partneři slavností:

Doprovodný program:
  Vyhlídka z věže kostela sv. Jakuba Staršího – SO 14:00 – 18:00 hod., NE 14:00 – 18:00 hod.
  Výstava kaktusů a sukulentů PÁ 8:00 – 18:00, SO 8:00 – 18:00, NE 9:00 – 17:00 na hotelu Pfann
  Prohlídka fary SO 14:00 – 18:00 hod., NE 14:00 – 18.00 hod. 
  MŠ Pohořelice – den otevřených dveří, SO 14:00 – 18:00 hod.
  Kynologický klub Pohořelice – SO 18:00 hod. nám. Svobody – dětské hřiště
  Exulis - „Za časů Velké války“, parčík u kostela SO 13.06.2015

  14:00 ... Za časů velké války
  15:00 ... Ukázka ležení C. K. armády
  16:00 ... Za časů velké války
  17:00 ... Ukázka ležení carské armády
  18:00 ... Útok

  Kostel sv. Jakuba Staršího - koncert Generace Gospel Choir, NE 14.06.2015, 16:00 hod.

Změna programu vyhrazena.

Generální sponzor: Město Pohořelice
Mediální partneři: Český rozhlas Brno, Rádio Proglas

ABK 99, s.r.o., Pohořelice
A.B.N. Design s.r.o., Brno
AGRIS spol. s r.o., Medlov
AGROSERVIS Višňové
AP INVESTING, s.r.o., Brno
ARMEX ENERGY, a.s., Pohořelice
AUTOCENTRUM KURIMAI, Pohořelice
AUTO-HEMALA, Pohořelice
Bačík - tiskárna - reklama, Pohořelice
CALIPSUM s.r.o., Pohořelice
CPI Moravia Books s.r.o., Pohořelice
CSG TRADE s.r.o., Brno
CTP Invest, spol. s r.o., Humpolec
CYRMEX, s.r.o., Sokolnice
Čerstvé langoše, Rajhrad
Česká spořitelna, a.s.
České štěrkopísky spol. s r.o., Praha
DB OIL - Radovan Pařil, Pohořelice
DHL Supply Chain s.r.o., Pohořelice
Elmot - Milan Vašuta, Pohořelice
Energy Benefi t Centre a.s., Praha
EuroPace s.r.o., Brno
Fitness bar, Pohořelice
František BENEŠ, Pohořelice
Hotel LeCafe, Pohořelice
H-REKULTIVACE, a.s., Chomutov
HULMAN - kovošrot s.r.o., Pohořelice
Ing. Aleš Drlý, Projektová činnost ve 

výstavbě, Jičín
Ing. Jiří Vrbas - KVĚT, Blažovice
Ing. Tereza Friedlová, Brno
INSIA BM s.r.o., Brno
Jindřich Kašpárek, Hospoda „u Kašpárků“, 

Pohořelice
JKV Opava s.r.o.
Kadeřnictví Alena Svobodová, Pohořelice
Kamil Vedral - Zak. truhlářství, Pohořelice
KHL-EKO a.s., Jirkov

KOMAB, s.r.o., Pohořelice
Kontejnerová doprava, zemní práce Selner s.r.o. 

Pohořelice
KUBANT s.r.o., Branišovice
Kučaba Energomontáže Hodonín s.r.o.
Manuli Hydraulics Europe s.r.o., Pohořelice
MARSTON - CZ s.r.o., Brno
Milan Kurimaj, Autoopravna prodej 

autodílů, Pohořelice
MONTOP, spol. s r.o., Pohořelice
MVM - Ryhos s.r.o., Hustopeče
Nábytek Vavřík s.r.o., Pohořelice
NERIA INDUSTRY a.s., Pohořelice
NYVEL, spol. s r.o., Brno
OSP spol. s r.o., Moravský Krumlov
Pneuservis, Zdeněk Bartoš, Vranovice
Profi baustoff e CZ, s.r.o., Brno
Progas spol. s r.o., Hodonín
RYBNÍKÁŘSTVÍ POHOŘELICE a.s.

s.n.o.p. cz a.s., Pohořelice
Saloň Ladislav, Pohořelice
SEZAKO Prostějov s.r.o.
SM-Building s.r.o., Brno
STAMA s.r.o., Nosislav
STRABAG a.s., Praha
STREKON A-Z, s.r.o., Smolín
SUŠÁRNA POHOŘELICE s.r.o.
SVOBODA sklenářství, s.r.o., Pohořelice
Šenkýř Jan, Pohořelice
Tábořiště u Splavu Cvrčovice - Petr Rybecký
TOP OPTIK Grůzová, Mikulov
UNIMAT v.o.s., Pohořelice
VESTAV group s.r.o., Vyškov
VUSTERM, a.s., Brno
WEBEL s.r.o., stavební společnost, Brno
Xella CZ, s.r.o., Hrušovany u Brna
Zahradnictví REA spol. s r.o., Vranovice
Zajíc - Zborovský, s.r.o., Pohořelice
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NEZAPOMENUTELNÝ TÝDEN ŽÁKŮ OU CVRČOVICE
Úžasných sedm březnových dní prožila skupina deseti 
žáků naší školy v rámci projektu Erasmus + se skupinou 
žáků partnerské školy OU Bratislava, Dúbravská cesta. 
Přes počáteční stud, rozpaky a  nejistotu obou skupin 
byly navázány velmi srdečné přátelské vztahy. Při všech 
aktivitách naši žáci i žáci hostitelské školy ochotně spo-
lupracovali, vzájemně využívali svých znalostí a doved-
ností. Postupně padaly jazykové bariéry, společně se 
učili českým a slovenským výrazům. K uvolnění napětí 
a  zbourání bariéry přispělo, když někdo plácl do  věty 
slůvka jiného významu. Ke konci pobytu používali Češi 
běžná slovenská slova a Slováci naopak česká.

V prezentaci své země se účastníci snažili ukázat to 
nejlepší ze svých krajin, kulturu, tradice, přírodní krásy, 
sport a mnohdy se nemohli shodnout v tom, zda se jed-
ná o českou nebo slovenskou osobnost. Umožnili nám 
také seznámit se s historií Bratislavy, navštívit hrad, pro-
jít se starým městem a prohlédnout si moderní zajímavé 
stavby. Při jízdě městskou dopravou jsme zažili spoustu 
legrace, nezvyklí na  rychlost a  prudké reakce sloven-
ských řidičů.

U  malování triček s  nápisem, SKRYTÉ TALENTY 
a výrobě kulis nebylo mnohdy poznat, jestli je více barvy 
na žácích nebo na vytvořených dílech. I veškeré pohybo-
vé aktivity a tance se setkávaly s velkým ohlasem. V ryt-
mu hudby řádily obě skupiny dlouho do noci, vymýšlely 
různé vtipné kreace a předstihovaly se v tom, kdo bude 
lepší.

Společné týdenní snažení bylo zaměřené na prezen-
taci divadelního představení s názvem Honza a Mária. 
Dennodenní nácvik přinášel řadu komických situací, 
které se staly hnacím motorem mnohdy již unavených 

žáků. Když se přiblížil poslední den pobytu, celá parta 
s napětím očekávala výsledek své práce. A ten se skuteč-
ně dostavil a předčil naše očekávání, když po představe-
ní bylo slyšet ze sálu hlasité skandování a potlesk nebral 
konce. Později nás diváci potkávali na  zahradě areálu 
školy a ještě dodatečně a osobně oceňovali výkony účin-
kujících a nápadité provedení hry.

Těžké bylo loučení, neobešlo se bez slziček a slibů, že 
se musí všichni co nejdříve vidět. Snaha pedagogů, spl-
nit jim jejich sen se u vedení obou škol setkala s kladným 
ohlasem a tak 31. března přijel na učiliště ve Cvrčovicích 
autobus se slovenskou poznávací značkou a z něj radost-
ně vyskákalo deset slovenských žáků se svými pedagogy. 
Představení Honza a Mária tak mohli shlédnout i naši 
žáci a učitelé v sále radnice v Pohořelicích.

Slib, že se setkáme i v budoucnu stále platí.

Libuše Hojsáková

Advokátní kancelář Mgr. Pavly Trnkové, advokátky, se sídlem v Brně,  
s účinností od 1. 5. 2015 zřídila pobočku advokátní kanceláře  
v Pohořelicích na ulici Polní č.p. 913. 

Poskytujeme právní služby a poradenství ve všech oblastech práva (příprava smluv, 
vymáhání nároků vzniklých na základě porušení smluvních povinností, náhrada škody, 
právní rozbory smluv, doporučení postupů, zastoupení v řízení), zejména:

•  občanské právo (právo v oblasti nemovitostí, bytové právo, závazkové právo, dědictví), 
•  právo obchodních korporací (zakládání a změny obchodních společností, zápisy 

do rejstříků),
•  správní právo (přestupková řízení, smlouvy a spory stavebního práva, sousedské spory), 
•  trestní právo (jednání s orgány činnými v trestním řízení, úkony obhajoby),
•  rodinné právo (rozvodová a opatrovnická řízení, úprava poměrů k nezletilým dětem), 
•  pracovní právo (spory z pracovních smluv, skončení pracovního poměru, pracovní 

úrazy), 

Poskytujeme i služby spočívající v úředním ověřování podpisu či advokátní úschově 
(advokátní úschova peněz a listin, např. při koupi nemovitosti).

Pro sjednání schůzky využijte prosím telefonický kontakt: (+420) 724 911 148 
nebo e-mailovou adresu: trnkova@trnkova-advokat.cz.

komerční inzerce
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Ve středu 29. dubna se v Mateřské škole v Pohořelicích 
uskutečnil výchovný koncert pedagogů ze Základní 
umělecké školy Pohořelice. Koncert se konal již po ně-
kolikáté a je součástí dlouholeté spolupráce, v rámci kte-
ré se děti navštěvující mateřskou školu můžou zapojit 
do výuky v rámci ZUŠ, a to jak v oboru hudebním, tak 
výtvarném i tanečním. 

Hned na  úvod přivítala ředitelka školy paní Helena 
Kloudová pedagogy a ředitelku ZUŠ Mgr. Hanu Celna-
rovou. Cílem koncertu bylo přiblížit dětem svět vážné 
i moderní hudby, a to jak prostřednictvím ukázky jed-
notlivých hudebních nástrojů, tak i společným zpíváním 
dětských písní. Děti se tak mohly seznámit s pedagogy 
ZUŠ i s nástroji, jako jsou například housle, viola, klavír, 
klarinet, akordeon, saxofon, trombón a elektrická kyta-
ra ,,naživo“. Když saxofon zatroubil jako parník, nebo 
trombón udělal slona, byla radost dětí veliká. Děti získa-

ly sladkou odměnu za správné zodpovězení hudebních 
otázek a poznání písniček. Zábavným způsobem jim tak 
byly představeny nástroje, které mohou kromě dalších 
ve zdejší základní umělecké škole navštěvovat. Na tom-
to výchovném koncertu se představily malou ukázkou 
i taneční a výtvarný obor. Paní učitelka vyučující taneč-
ní obor předvedla svoje pružné tělo a zacvičila „šňůru, 
placku, most“ a  další velmi náročné cvičební pozice. 
Všechny děti si na závěr zatančily a naučily jednoduchý 
taneček a „Makarenu“. 

Děti programem provázel p. učitel Ivo Farkaš (hou-
sle), jednotlivé nástroje představili p.  učitel MgA.  Jiří 
Šváb (trombón), Bc. Radek Zapadlo (klarinet, saxofon), 
Daniel Hlaďo (elektrická kytara) a p. učitelka Mgr. Dita 
Černínová (klavír), Alena Vrbková (akordeon), výtvar-
né oddělení Mgr.  Hana Celnarová a  taneční Veronika 
Jiroušková. 

VÝCHOVNÝ KONCERT PRO MATEŘSKOU ŠKOLU 
POHOŘELICE – POVÍDÁNÍ O HUDBĚ S NEJMENŠÍMI

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA ZUŠ POHOŘELICE
Dne 1. 6. 2015 od  14:00 do  18:00 se konají přijímací 
zkoušky do hudebního oboru pro následující školní rok 
2015/2016. V tanečním sále v budově ZUŠ bude připra-
vena příjemná tříčlenná přijímací komise složená z pe-
dagogů školy. Komise vyslechne každého zájemce o stu-
dium, který jim zazpívá jednu povinnou píseň (Travička 
zelená nebo Ovčáci, čtveráci) a jednu dle vlastního vý-
běru, třeba tu, kterou rádi děti zpívají, nebo se nauči-
ly v MŠ a ZŠ. Další podmínkou pro přijetí ke studiu je 
věk – k 1. 9. 2015 stáří 5 let a starší. Dalším úkolem je 
například opakovat vytleskaný rytmus a  poslech, po-
znávání písniček. Úkoly nejsou těžké a zvládne je jistě 
každé dítě, které bude mít zájem naučit se zpívat nebo 
hrát na hudební nástroj. Komise výkony dětí ohodnotí 

a následně stanoví pořadí uchazečů o vzdělání na ZUŠ. 
Splnění těchto úkolů u přijímacích zkoušek je zásadní 
pro zjištění, zda se dítě hodí pro studium hry na vybraný 
nástroj. V  minulých letech docházelo k  tomu, že jsme 
nemohli uspokojit všechny zájemce o  studium, i  když 
splnili podmínky a úspěšně vykonali přijímací zkoušku. 
Kapacita školy je dána zřizovatelem a  bohužel jí nelze 
překročit. V letošním roce je situace příznivější. V dů-
sledku většího počtu absolventů a  pravděpodobného 
odlivu žáků, kteří budou v  následujícím školním roce 
navštěvovat střední školy, bude možnost přijmout více 
nových začínajících žáků, především na  nástroje jako 
jsou akordeony, klávesy a dechové nástroje.

Mgr. Hana Celnarová
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NABÍDKA AKCÍ STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU KVĚTEN/ČERVEN
24.-26.5. pátek-neděle Mezinárodní taneční festival – Constellation of Prague
25.4. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ ml. žáci (5. kolo) SKP Kometa Brno
 2.5 sobota O erb města Litovle – taneční soutěž Shake -UP
 3.5 neděle vystoupení Rozmarýnku ve Znojmě
11.5. pondělí „Hry bez hranic“
16.5. sobota Den matek Cvrčovice- vystoupení Rozmarýnku
16.5 sobota Motion § Emotion Uničov – taneční soutěž Shake – UP
15.-16.5. pátek-sobota ZAB: Poznávání Pohořelicka – 2. setkání
16.-17.5. sobota-neděle pobytovka a návštěva „Frisbee festivalu“ v Brně
22.5. pátek „Pohádková cesta s večerníčkem“
23.5. sobota Dance evolution Přerov – taneční soutěž Shake – UP
29.-31.5. pátek-neděle ZAB: Pobyt Templštýn
30.5. sobota Sjezd řeky Jihlavy
6.6. sobota Oslava Mezinárodního dne dětí
11.6. čtvrtek táborák pro Rozmarýnek
12.-14.6. pátek-neděle taneční vystoupení na Slavnostech města
12 -14.6. pátek-neděle výstava na Slavnostech města
27.6. sobota Vystoupení souboru Rozmarýnek v Dolních Kounicích
červen Realizace dvoudenních vodáckých kurzů na řece Jihlavě v rámci projektu ZAB pro 15 škol JMK

Další plánované akce bez přesného termínu: 
Brněnská amatérská liga Ultimate (BALU)
pobytová akce volejbalu

Realizace projektů:
Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji (ZAB)
Erasmus+: Evropská dobrovolná služba
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DOFE) 

Mezinárodní den dětí
Cílem našich oslav je podpora neformálního setkávání 
dětí i jejich rodin prostřednictvím pestrého a zajímavé-
ho programu sestaveného z  her, soutěží a  ukázkových 
aktivit. Letošní svátek dětí oslavíme v sobotu 6. června 
2015. Program je zajištěn v době od 13.00 do 18.00 hod. 
opět v prostorách před Městským úřadem na ulici Ví-
deňská. Snažíme se nejen rozvíjet soutěžení a kreativitu, 
sportovní a sociální schopnosti, ale především vzájem-
ný kontakt celé rodiny, rodičů a dětí, jejich zapojování 
do  programu, společné trávení volného času. Letošní 
ročník bude v duchu zimních radovánek a sportů, vy-
stoupí bubeníci Ivo Batouška, kouzelník Pavel Kožíšek, 
bude připravena řada soutěží a ukázkových atrakcí, ho-
rolezecká stěna a další podnětné a zážitkové disciplíny. 
Velké zastoupení zde budou mít hasiči a jejich technika 
(DZS), ukázka jízdní policejní jednotky a vozidel POLI-
CIE ČR.

Létající Kapři a Žofré se opět setkali, tentokrát 
jako soupeři
Tým Létajících kaprů SVČ Pohořelice se v  sobotu 25. 
dubna 2015 utkal na přátelském turnaji v Brně za Lu-
žánkami s týmem z Brna a s francouzským týmem, který 
vedl náš bývalý dobrovolník Geoffrey Jollivet. Všichni 
hráči si užili velmi pohodovou atmosféru i  vyrovnané 
výkony všech tří týmů. Geoffrey byl u začátků Létajících 

Kaprů na SVČ Pohořelice, a proto byl pro většinu našich 
hráčů zážitek se s ním opět setkat. 

„Domečkiáda 2015“
Dne 3.4.2015 proběhla ve  sportovní hale Domečkiáda 
2015. Akce byla hrazena z evropského projektu Zdraví 
a bezpečně. Akce se zúčastnily tyto týmy: SVČ Pohořeli-
ce,DDM Mikulov, CVČ Hustopeče, DDM Znojmo, SVČ 
Ivančice a DDM a ŠD Oslavany. Každý tým měl pět čle-
nů ( žáků druhého stupně), soutěžilo se v netradičních 
disciplínách. Mladí sportovci si „Domečkiádu“ užili, 
odjížděli spokojeni a už se těší na příští rok.

Rozhovor s dobrovolnicí EDS, Danijelou Jelen
V půli října odjela dobrovolnice Aiva Krapauska zpát-
ky do Lotyšska, ale současně jsme přivítali novou dob-
rovolnici z Německa Danijelu Jelen. Danijela je mladá 
slečna z  menšího bavorského města Aidenbach. Má 
velmi silnou motivaci pro dobrovolnictví v organizaci, 
která organizuje zájmové vzdělávání a  aktivní zájem 
o Českou republiku. Danijela přijela v půli října a oka-
mžitě se zapojila do činnosti naší organizace. Díky svým 
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chorvatským kořenům velmi dobře zvládá studium češ-
tiny. Mohli jste se s ní setkat na akcích „Nebojte se stra-
šidel“ a určitě ji potkáte i na dalších akcích SVČ Pohoře-
lice. Nejčastěji pracuje v ICM SVČ Pohořelice a v klubu 
mládeže Oáza, kde organizuje volnočasové aktivity pro 
návštěvníky. Pomáhá také v rukodělných a sportovních 
kroužcích a vede kroužek Jak se máš Evropo, zaměřený 
na  konverzaci v  anglickém jazyce. Zde přinášíme roz-
hovor s Danijelou, který připravil náš tým mladých re-
portérů. 

Jak se ti tady líbí?
Líbí se mi v Pohořelicích a  také se mi líbí v organiza-
ci SVČ Pohořelice kde vykonávám práci dobrovolníka 
EDS

Co si o České republice věděla před tím než si sem přijela?
Znala jsem některá česká slova (kočka, pes, pivo). Proto-
že přítel od mojí sestry žije v Českém Krumlově.

Proč si se stala dobrovolnicí?
Začalo to v roce 2013, kdy jsem začala přemýšlet o tom, 
co bych chtěla dělat po maturitě. Nevěděla jsem co bych 
chtěla dále studovat a  chtěla jsem dělat něco nového, 
něco z čeho bych nasbírala nové zkušenosti a tak jsem 
se zapojila do projektu EDS. A to mě přivedlo až do Po-
hořelic. 

Co máš ráda na své práci?
Ráda rozvíjím své nápady a chystám menší projekty pro 
klub mládeže, kde se podílím na  přípravě programu. 
Také mě velmi baví chystat program, pro děti v  mém 
kroužku Jak se máš Evropo. Ráda si také hraji s dětmi. 
Mimochodem se budu aktivně účastnit letních táborů, 
tak doufám, že se uvidíme.

Jaké máš koníčky a zájmy?
Mám moc ráda cestování. Se svými přáteli a také s mým 
přítelem cestujeme všude, kde se dá. Občas se také sejdu 
s dalšími dobrovolníky a někam vyrazíme.

Také mám moc ráda vaření a vše s ním spojené. Mi-
luji Skandinávkou kuchyni a vůbec celou Skandinávii.. 
Také se snažím cvičit na kytaru. Mám moc ráda střelbu 
z luku, ale tady v ČR není místo na trénink, a pokud je 
tak o něm nevím.

Co máš tady v Česku ráda a co ti tu chybí.
Mám moc ráda města a přírodu. Z českých měst se mi 
nejvíce líbí Český Krumlov, kam jezdím hrozně ráda. 
Tady v Česku se mi také líbí to, že když se chci podívat 
někam dál třeba do Plzně, tak to není tak daleko, jako 
u nás v Německu, tam je cesta do vzdálenějšího města 
dlouhá třeba i 800km.

Chybí mi tu řízení auta a  různé přemisťování, kdy-
koliv si vzpomenu, taková svoboda. A také mi tu chy-
bí některé z Německých produktů jmenovitě německá 
Nutella!

Můžeme tě v něm navštívit?
Jasně, budu moc ráda, když vás uvidím a provedu vás 
městem. 

Máš ráda cestování, kde jsi už byla, a kam se chceš v ČR 
podívat?
Ano, mám moc ráda cestování. Byla jsem v  několika 
větších městech jako Praha, České Budějovice, Český 
Krumlov, Plzeň A Litomyšl. Chtěla bych se znovu podí-
vat do Prahy, a také do Ostravy. 

Máš ráda hokej? Jaký je tvůj oblíbený hokejový tým?
Nemám ráda hokej, tudíž nemám ani oblíbený hokejový 
tým.

Co ti chutná v České kuchyni?
Vepřo-Knedlo-Zelo. Mám moc ráda vaše knedlíky.

Co ti nejvíc chutná z německé kuchyně? 
Miluju německé bramboráky. Také mám moc ráda ně-
mecké dorty. Také mi chutnají ryby ze severního moře 
(severního Německa.).

Mateřské centrum Motýlci
Odchodem na  mateřskou dovolenou se výrazně mění 
život žen a klade na ně nemalé nároky. Nové maminky 
často trpí sociální izolací ze ztráty kontaktu s dospělými 
osobami, pocity osamělosti, ztrátou profesní zdatnosti 
a z toho pramenící méněcenností a celkovou nespokoje-
ností. Neformální klubová setkání maminek napomáhají 
vytváření nových sociálních vztahů. V našem centru mají 
maminky možnost navazovat nová přátelství, čerpat in-
spiraci pro úkoly, které na ně jejich mateřství klade, popo-
vídat si s ostatními o svých všedních starostech, nápadech 
a představách, Aktivní maminky se zde mohou realizovat 
na přípravě programů a při vedení besed. Každá z mami-
nek může nabídnout své schopnosti ostatním a  přispět 
tak k pestrosti nabízených programů.

Mateřské centrum Motýlci je organizováno pro ma-
minky s dětmi, součást centra miniškolička Motýlci pak 
pro děti bez rodičů.

Cílem mateřského centra (MC) je poskytovat zázemí 
a činnosti pro maminky s dětmi, podporovat jejich spo-
lupráci, a to spolupráci dětí i maminek mezi sebou. 

Pro MC jsou otevřeny čtyři dny:
•  pondělí a středa odpoledne od 15.00 hod. v klubovně 

centra na Dlouhé ul. + zahrada (spontánní aktivity)
•  úterní dopolední cvičení s Erikou Přikrylovu na Ty-

ršovce (10.30 – 11.30)
•  čtvrteční centrum 9.00 – 11.00 v  klubovně centra 

na Dlouhé ul. + zahrada (řízené aktivity)

MC má na starosti paní Jitka Plchová, která se o mamin-
ky s dětmi vzorně stará a spolu s paní Petrou Světlíko-
vou připravuje zajímavé programy, spadající do oblasti 
Zdravé školy.
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Miniškolička Motýlci, která patří pod MC je organizo-
vána vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek (8.00 – 12.00). 
Hlavním cílem, na který klademe důraz, je zajištění pří-
jemného a podnětného prostředí pro naše malé návštěv-
níky, jejich adaptace do  dětského kolektivu, podpora 
vzájemného spolupráce a sociálního učení dětí, interak-
tivní výchova, podpora zájmové orientace dětí a v nepo-
slední řadě příprava k jejich vstupu do mateřské školy. 
I zde vycházíme z programu Zdravé školy.

V tomto školním roce jsme připravili pro maminky 
s dětmi 11 jednorázových akcí, a to v oblasti dovednost-
ní, výtvarné a sociální.

Díky finanční podpoře Města Pohořelice je možné or-
ganizovat miniškolku i činnosti pro mateřské centrum. 

Děkujeme. 

Jeďte s námi na pobytový tábor – Borovina 
Podhradí
Ahoj táborníci, letos pro vás máme nový letní tábor, a to 
tábor Borovina u Vranovské přehrady. Je obklopen lesy 
a krásnou přírodou, vybaven nejen velkým sportovním 
zázemím (volejbalové a fotbalové hřiště), ale v jeho are-
álu je krásný velký bazén, který bude po celou dobu ko-
nání LDT pouze pro nás. Navíc je zde prostor k nejrůz-
nějším aktivitám a činnostem, k rekreaci i relaxaci dětí. 
Už se všichni moc těšíme. Navíc připravujeme veselou 
celotáborovou hru „VÁNOCE V LÉTĚ“. Co si pod tím-
to názvem můžete představit? Třeba vánoční stromeček 
ve 40 °C, Mikulášskou nadílku, Silvestr s ohňostrojem 
atd. Bude to velká legrace, tak neváhejte a vypravte se 
s námi do tábora

Další informace: spát se bude v chatkách po 4, stravová-
ní bude 5x denně, zajištěn pitný režim, dohled kvalifiko-
vaných pedagogů, zdravotník na táboře, výlety do okolí, 
pojištění, materiál na akce a ceny pro děti, velký výběr 
her, tradiční i netradiční materiál a sportovní vybavení

Hlavní vedoucí tábora: Monika Janičatová
kdy: 4.7. – 17. 7. 2015
kde: Táborová základna Borovina Podhradí Vranov
určeno: pro děti ve věku 6 - 18 let

Oddíloví vedoucí: Simča Zapletalová, Tonda Tomeček, 
Honza Rozehnal, Honza Štrbík, Lukáš Zapletal

Zdravotník: Hana Kubišová

Praktikanti: Janča Kubišová a naše dobrovolnice Daniela

Cena tábora: 4 890,- Kč

Přihlášky si můžete vyzvednout od 10.2. 2015 na adre-
se: SVČ Pohořelice, Dlouhá 39, Pohořelice, popř. zašle-
me na vyžádání na vaši adresu.

Místo odjezdu: Pohořelice, Sportovní hala

kontakt: Mgr. Monika Janičatová, tel.: 604 282 953

mail: janicatova@svcpohorelice.cz

Přihlášky zasílejte do: 16. 5. 2015

Letní táborová činnost 2015
Pomalu se blíží prázdniny a s nimi i doba letních táborů. 
Tak jako každoročně za vámi přicházíme s nabídkou re-
kreací a činností o letních prázdninách. Nabízíme vám 
několik druhů táborů, ze kterých si můžete zvolit ten, 

který nejvíce odpovídá vašim představám. Upozorňu-
jeme, že kvůli  tradičnímu velkému zájmu, je nutné si 
vybrat vhodný tábor co nejdříve. Proto vám přinášíme 
nabídku letních táborů Střediska volného času Pohoře-
lice a věříme, že si z naší nabídky vyberete.

Zlatá medaile z vystoupení Shake-UP 
na soutěží M-style dance, Třebíč 18.4.2015.

Fotografie z tradičního pálení čarodějnic 24. 
duben 2015.
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Vodácký putovní tábor 6 – 18 let 1.7. – 8.7. 2015  cena: 2950,-Kč
Vranov Podhradí 6 – 18 let 4.7. – 17.7. 2015 cena: 4890,-Kč
Příměstský Přibice 6 – 10 let 13.7. – 17.7. 2015 cena: 1150,-Kč
Příměstský taneční tábor SHAKE-UP 5 – 18 let 20.7. – 24.7. 2015 cena: 1150,-Kč
Horolezecký tábor Jedovnice 6 – 18 let 20.7. – 23.7. 2015 cena: 1150,-Kč
Cirkusová škola 6 – 15 let 20.7. – 24.7. 2015 cena: 1150,-Kč
Hrajeme si s přírodou 6 – 15 let 27.7. – 31.7. 2015 cena: 1150,-Kč
Příměstský tábor Indiánské léto 6 – 15 let 3.8. – 7.8. 2015 cena: 1150,-Kč
Příměstský tábor – Bav se s námi 10.8. – 14.8. 2015 cena: 1150,-Kč
Letní sportovní Camp 6 – 15 let 10.8. – 14.8. 2015 cena: 1150,-Kč
Výtvarný tábor 6 – 15 let 17.8. – 21.8. 2015 cena: 1150,-Kč
Volejbalové soustředění  24.8. – 26.8. 2015 cena: 300,-Kč

Přihlášky jsou k vyzvednutí na SVČ a bližší informace k jednotlivým táborům naleznete na našich webových stránkách.
kolektiv pracovníků SVČ Pohořelice

8. NOC S ANDERSENEM V KNIHOVNĚ
Letošní pohádková noc patřila večerníčkům. Skupinka 
přihlášených dětí se sešla na večerní spaní v knihovně 
v pátek 27. března.

Celý večer probíhal v duchu večerníčků, protože ten 
letos slaví 50. narozeniny.

Děti se rozdělily do tří družstev, vyrobily čepice z no-
vinového papíru a už se mohlo soutěžit v hádání znělek 
večerníčků. Řešili jsme různé tajenky, hlavolamy a rébu-
sy. Úkoly byly připraveny tak, aby i  ty nejmladší, Vik-
torka a Leonka, splnily. Zazpívali jsme si plno pěkných 
písniček. Nejvíce se dětem líbilo, nacvičit si v družstvech 
nějakou známou pohádku a potom nám ji zahrát. Bylo 
vidět, že je mezi námi plno malých herců. Herecké vý-
kony nejstarších děvčat, Stelly, Kristýny a Simony, byly 
obdivuhodné. Hledali jsme a našli i odpověď na otázku, 
vyhlášenou k Noci s Andersenem od Čtisibrýla Ušatého.

Spát se šlo až po půlnoci, což nikomu nevadilo. Určitě 
se všem zdál pohádkový sen.

První spáči se probouzeli po šesté hodině.
Ustlali jsme pelíšky, vyrobili posledního Večerníčka, 

vyhodnotili soutěže družstev, předali pamětní listy, po-
slední foto. Od Města Pohořelice dostaly děti malé dá-
rečky. Za ně děkujeme. Naše noc byla plná smíchu a po-
hody. Bylo nám všem prostě moc fajn.

Beseda o bylinkách měla v knihovně úspěch

Bylinné čaje i sirupy nám přijela nabídnout paní Hanka 
Urbánková z rodinné farmy Sedmikráska.

Paní Hanka zajímavě a  poutavě povídala o  všech 
možných bylinkách z  naší přírody. Do  sběru bylinek 
je zapojena celá rodina, včetně pěti dětí. Rodina bydlí 
uprostřed lesů a  luk na Vysočině. Krásná čistá příroda 
úplně vybízí ke sběru bylinek a jejich využití. Vše si ruč-
ně zpracovávají podle domácích receptur a nepoužívají 
žádná barviva a aroma.

V knihovně se sešla velká skupina posluchačů, kteří 
měli plno dotazů na využití bylinek pro zdraví i krásu. 
Říká se, že bylinky léčí dvakrát. 

Po dobu besedy jsme popíjeli výborný bylinkový čaj, 
který jsme si ochutili různými druhy sirupů. Kdo měl 
zájem, mohl si tyto produkty koupit.

Beseda měla velký úspěch, proto věříme, že se s bylin-
kářkou Hankou domluvíme na dalším setkání.

„Příroda kolem nás je přirozenou lékárnou a  darem 
z nebes pro naše zdraví.“

Ivana Háková, knihovnice
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MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE SE ROZHLÍŽÍ PO SVĚTĚ
Pedagogičtí pracovníci z  mateřské školy mají mož-
nost díky přihlášení do  projektů OP VK nahlédnout 
pod pokličku vzdělávacích institucí v zahraničí i v tu-
zemsku. Získávání a  předávání zkušeností probíhá 
oboustranně. 

Vzájemné obohacování přispívá ke zlepšení prostře-
dí i vzdělávání v naší mateřské škole. První zahraniční 
stáž proběhla již v  únoru, kdy ředitelka školy Helena 
Kloudová navštívila školky v Anglii, konkrétně ve městě 
Leeds. Stáž trvala týden a dá se říci, že anglické školky 
jsou velice vzdálené našemu vzdělávacímu standardu. 
Žádné přeplněné třídy, žádné odklady školní docházky, 
žádné drahé hračky, žádná lehátka – na jednoho peda-
goga 5 dětí, v pěti letech odchod do školy, písek-bláto 
a voda v místnostech i na „zahradách“, lehni si, kde chceš 
a spi, kdy chceš. V každé školce je nejméně 20 různých 
etnik, ale mluví se pouze anglicky. Děti se učí rychleji, 
než jejich rodiče. V Anglii přistupují k osobnosti dítěte 
s heslem, že každé dítě je jedinečné, každé dítě je STAR 
(HVĚZDA). Říká se, že Angličané jsou sešněrovaní, ale 
jací jsme potom my, když máme naše školství vklíněné 
do vyhlášek a nařízení, v nichž se vytrácí to hlavní, to, co 
máme předávat svým dětem – dívej se, poznávej a uč se. 
Tímto správným směrem se ubírá i naše mateřská škola, 
která má ve svém programu podporu prožitkového uče-
ní a prohlubování individualizace osobnosti dítěte. 

K  tomuto cíli nám určitě pomůže i  rozsáhlá rekon-
strukce a modernizace budovy mateřské školy. V rámci 
dotačních programů a grantů našim dětem zabezpečíme 
řádnou přípravu ke vstupu do základní školy. Pedagogič-
tí pracovníci i  zaměstnanci mateřské školy si vybudují 
značný přehled o tom, jaké metody, formy a podmínky 
poskytnout dětem během vzdělávacího procesu. 

Ke snímkům z anglických školek přidávám ještě sní-
mek naší mateřské školy z ptačí perspektivy od pana Ja-
roslava Dobiho.

Zpracovala Helena Kloudová, DiS.
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VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCH ŽÁKŮ

HUDEBNÍHO ATELIÉRU 
NA MEZINÁRODNÍ SCÉNĚ

V neděli 8.března jsme se s našimi žáky zúčastnili me-
zinárodní soutěže

CZECH CLARINET ART  v Teplicích v Čechách.

Tato soutěž má bohatou tradici a účastní se jí nejlepší 
mladí klarinetisté z celé Evropy a Asie.

Tak tomu bylo i v letošním ročníku. O prestiži této 
soutěže vypovídá i složení mezinárodní poroty, ve které 

zasedli nejlepší světoví klarinetisté.

 Předsedou poroty byl italský sólista, profesor Milán-
ské konzervatoře

 SERGIO DELMASTRO. Místopředsedou poroty byl 
Milan Řeřicha,

 prof. na Musikhochschule v Luganu. Dalšími porotci 
byli PaoloBeltramini -

 prof. na Musikhochschule v Luzernu, Aleksandar 
Tasic - prof. na Akademii

 umění v Novém Sadu, Calogero Palermo - je považo-
ván za nejvýznamnějšího

 současné klarinetistu Itálie, Yuan Yuan - nejvýznam-
nější klarinetista v Číně,

 John Cipolla - prof. Western Kentucky University 
v USA, Harri Maki - prof.

 na Sibeliově akademii /Finsko/, Miroslav Maleček - 
prof. na konzervatoři Teplice.

V EVROPSKÉ KONKURENCI, PŘED SVĚTOVOU 
POROTOU

ZÍSKALY

KRISTÝNA ŽIVOTSKÁ A KATHARINA 
OSZTOVITS

1. MÍSTA a titul LAUREÁT SOUTĚŽE

 Soutěže se zúčastnila i Kristýna Bilavčíková, která 
ačkoli se neumístila, zahrála velmi dobře a jedním 
z porotců jí byla nabídnuta další spolupráce ve hře 

na klarinet.

 Mgr. Pavel Kratochvíl

HUDEBNÍ ATELIÉR Mgr. Pavla Kratochvíla

VÍTĚZÍME NA NÁRODNÍ 
I MEZINÁRODNÍ SCÉNĚ

 Ve dnech 19. a 20. února jsme se s deseti vybranými 
žáky zúčastnili v Oslavanech okresního kola soutěže 

MŠMT ve hře na dechové nástroje. Soutěžící jsou roz-
děleni do kategorií dle věku. V konkurenci nejlepších 

mladých muzikantů z celého okresu se všichni naši žáci 
umístili na stupních vítězů.

ZOBCOVÉ FLÉTNY

0. kategorie: Kateřina Furišová – 1. místo s postupem 
do krajského kola

 1. kategorie: Kateřina Kubešová – 2. místo

 2. Kategorie: Marie Bilavčíková – 2. místo

 Simona Valová – 2. místo

 3. kategorie: Lucie Selingerová – 3. místo

 4. kategorie: Natálie Vedralová – 1. místo s postupem 
do krajského kola

KLARINETY

1.kategorie: Kristýna Životská – 1. místo s postupem 
do krajského kola

Katharina Osztovits – 1. místo s postupem do kraj-
ského kola

4.kategorie: Kristýna Bilavčíková – 1. místo

O měsíc později se uskutečnilo krajské kolo soutěže, 
kde ve hře zobcovou 

flétnu soutěžily dvě naše žačky, které opět zvítězily.

0.kategorie: Kateřina Furišová – 1. místo

4.kategorie: Natálie Vedralová – 1. místo

 Také ve hře na klarinet jsme měli dvě soutěžící, které 
potvrdily své kvality. 

1.kategorie: Kristýna Životská – 1. místo 

Katharina Osztovits – 1. místo 

Obě naše klarinetistky postupují do celostátního 
kola.

Mgr. Pavel Kratochvíl
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Služby areálu: 

 Servis osobních i nákladních vozidel 
 Čerpací stanice PHM – nejnižší ceny v  okolí  
 Pneuservis – AKCE 450, -  Kč  i s vyvážením 

 
 

 

 

 

 

  

Brněnská dopravní společnost C.Q.E, s.r.o. s provozovnou v Odrovicích, přijme řidiče 
nákladního vozidla (sk. C+E) pro vnitrostátní a mezinárodní nákladní dopravu. 
Požadujeme: 
 platný profesní průkaz 
 kartu řidiče 
 praxe v řízení vozidel nad 12t výhodou 

 
Nabízíme:  
 zaměstnání na HPP v prosperující  

společnosti 
 zaměstnanecké výhody 
 zajímavé platové podmínky  

(28 000 Kč/měsíc)  
 
 

 

 

 

Plnění klimatizací za 650,- Kč  

Areál C.Q.E., Odrovice 76 

tel.: +420 774 445 531; prodej@isuzu-moravia.cz 

 

Kontakt: p. Dobeš 

Tel.: 774 445 524 

E-mail: dobes@c-q-e.cz 
 

komerční inzerce
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Den otevřených dveří skladů DHL – 
pojďte se podívat, kde pracují vaši blízcí

Kdy: v sobotu 6. června

 prohlídky skladů DHL začínají: 

 na ulici Loděnická od 10:00, 11:00 a 12:00

 na ulici Průmyslová od 11:00, 11:30 a 12:00

Čeká na vás:   prohlídka skladu, možnost vyfotit se ve vysokozdvižném 

vozíku, kreslení pro děti, pro které je připraveno malé 

překvapení

Od 13:00 se bude konat v prostorách před městským úřadem Dětský Den pořádaný Střediskem 

volného času v Pohořelicích a sponzorovaný DHL. 

Abychom přispěli k větší bezpečnosti dětí na silnici, přichystali jsme pro ně ukázku žlutého DHL 

kamionu.
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MISTROVSTVÍ ČR V SILOVÉM TROJBOJI MASTERS

POHOŘELIČTÍ MASTERS NA MISTROVSTVÍ ČR V BENČPRESU

Mistrovství České republiky v silovém trojboji masters 
hostil 1. února severočeský Frýdlant. Sokol Pohořelice 
zde vyslal pouze jednoho závodníka, a  to Bronislava 
Tvrdoně, který nastoupil ve sloučené kategorii masters 
1 do 83 kg. I přes to, že byl se svou váhou 58,4 kg nejleh-

čím závodníkem v celém startovním poli, dokázal díky 
bodovému přepočtu získat stříbrnou medaili za výkony 
170 kg ve dřepu, 122,5 kg v benchpressu a 150 kg v mrt-
vém tahu. V absolutním pořadí mu patří šesté místo.

Ve Zbýšově 14.2 se konalo 11. mistrovství ČR v benčpre-
su dorostu, juniorů a masters.

Na ty to republikové závody vyrazily z oddílu 3 naší 
masters závodníci

Tvrdoň Bronislav, Ghazal Khaled a Hofbauer Milan. 
 Jako první šel na benčpres Tvrdoň Bronislav ve váho-

vé kategorii do 59 kg, ale bohužel ani ze tří pokusů ne-
zvládl svojí zvolenou váhu 117,5kg a vypadl ze závodů.

Dalším našim závodníkem byl Ghazal Khaled ve vá-
hové kategorii do 105kg. Khaled díky výkonu 245kg se 
umístil ve své kategorii masters 1 na prvním místě a také 
se umístil v celkové kategorii na 3 místě.

A posledním závodníkem byl Hofbauer Milan který 
závodil ve  sloučené kategorii nad 105kg a  svým výko-
nem 165kg se umístil na 4 místě. 

TROJBOJ MISTROVSTVÍ ČR EQVIP
V  Praze Řepy dne 28.2. se konalo 23. mistrovství ČR 
v silovém trojboji můžu a žen EQVIP

EQVIP = závody s podpůrné vybavení.
Na ty to závody z oddílu vyrazily čtyři naši závodníci
Nucová Helena, Koutňáková Martina, Strouhal Jan 

a Vizent Libor.
Na republiku dorazilo celkem padesát závodníku.
Jako první začali závodit ženy, kde závodily naše hol-

ky a jejich výsledky byly také že by záviděl i kde ledajaký 
chlap. 

Výsledky na konci soutěže pro ženy byly tyto:

Nucová Helena skončila na  čtvrtém místě v  kategorii 
do  72kg s  celkovým výkonem 335kg (Dřep 127,5kg; 
Benčpres 72,5; Mrtvý tah 135kg)

Koutňáková Martina skončila na  druhém místě v  ka-
tegorii do  84kg s  celkovým výkonem 407,5 kg (Dřep 
150kg; Benčpres 97,5kg; Mrtvý tah 160kg).

Po ženách závodily muži kde byly naší kluci a ty skon-
čily takto:

Strouhal Jan skončil v kategorii do 83kg na pátém místě 
s celkovým výkonem 625kg 
(Dřep 245kg; Benčpres 140; Mrtvý tah 245kg)

Vizent Libor skončil v kategorii do 93kg na čtvrtém mís-
tě s celkovým výkonem 722,5kg 
(Dřep 280kg; Benčpres 182,5; Mrtvý tah 260kg) Bohu-
žel třetí místo mu uteklo jen o  tělesnou váhu, protože 
závodník na  třetím místě měl stejný výkon jako Libor 
722,5kg, ale byl 0,6 kg lehčí.

Takto se rozděluje pořadí když máji závodníci stejný vý-
kon o tělesnou váhu.

Jan Strouhal
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BŘEZEN V SILOVÉM TROJBOJI
Dlouhou šňůru mistrovských závodů ukončilo Mistrov-
ství ČR v benchpressu mužů a žen, které hostila v sobo-
tu 7. března TJ Olympia Zlín. Soutěž se konala v neda-
lekém Lukově. Ani z tohoto závodu neodjeli pohořelští 
trojbojaři s prázdnou – v kategorii mužů do 105 kg zví-
tězil Khaled Ghazal ve skvělém výkonu 270 kg, kterým 
ustanovil nový český rekord jak v  kategorii mužů, tak 
v kategorii masters 1. Tímto výkonem navíc neoficiálně 
překonal evropský rekord kategorie masters 1! Ghazal 
byl navíc druhý v absolutním pořadí mužů.

V kategorii žen do 84 se představila Martina Koutňá-
ková, která zvládla pouze svůj základní pokus na 75 kg 
a brala druhé místo.

V  celkovém hodnocení oddílů se Sokol Pohořelice 
umístil na šestém místě z celkem 19 zúčastněných od-
dílů.

Jelikož se jednalo o letošní poslední Mistrovství ČR, 
dovolím si krátkou rekapitulaci. Trojbojaři z Pohořelic 
se letos ukázali ve  velmi dobrém světle a  na  mistrov-
ských závodech v silovém trojboji a benchpressu (v pod-
půrném i bez podpůrného vybavení) vybojovali celkem 
pět zlatých a čtyři bronzové medaile zásluhou Khaleda 
Ghazala, Pavla Fučíka, Martiny Koutňákové, Bronislava 
Tvrdoně a Radomila Vašíka. Na republikových mistrov-
stvích se rovněž představili Milan Hofbauer, Helena Nu-
cová, Jan Strouhal a Libor Vizent.

Poslední březnový týden hostila Plzeň 1. Mistrov-
ství Evropy v silovém trojboji bez podpůrného vy-
bavení mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a do-
rostenek. V  kategorii žen do  84 kg závodila Martina 

Koutňáková a vedla si více než dobře, když vybojovala 
bronzovou medaili! Ve  dřepu překonala český rekord 
ve  dřepu (150 kg) a  neúspěšně se pokoušela zvednout 
také činku o dalších 10 kg těžších. Za tento výkon zís-
kala navíc malou stříbrnou medaili. V  benchpressu si 
vytvořila letošní nejlepší výkon 80 kg a v závěrečné dis-
ciplíně, mrtvém tahu, zvedla 157,5 kg. Konečný součet 
387,5 kg je rovněž jejím letošním nejlepším výkonem.

V  kategorii juniorů do  83 kg se umístil na  8. příč-
ce Radomil Vašík v  novém českém rekordu 617,5 kg! 
Ve dřepu zvládl 215 kg, v benči 132,5 kg a mrtvém tahu 
270 kg.

TÝDEN SPORTU ZDARMA

Město Pohořelice ve spolupráci se Sportovní halou Po-
hořelice pro vás připravili akci Týden sportu zdarma. 
V prázdninovém týdnu od 17. do 21.8.2015 se zdarma 
otevřou dveře sportovní haly a  venkovních sportovišť, 
a to vždy v době od 9.00 do 11.00 hodin a dále od 15.00 
do 17.00 hodin.

Akce je připravena pro děti a mládež ve věku od 7 do 13 
let včetně se zájmem o fotbal, florball, stolní tenis a se-
známení s  posilovnou. Součástí bude ukázka ruského 
bojového umění systema (základy sebeobrany), lu-

kostřelba na  3D terč a  dále přednáška městské policie 
Pohořelice. Program je vhodný i pro dívky.

Akce bude probíhat za  každého počasí. Občerstvení 
zajištěno. Sportovní oděv a obuv ven i do haly s sebou. 
V pátek 21.8. bude akce zakončena táborákem a mož-
ností přenocovat pod širým nebem; v případě nepřízni-
vého počasí ve sportovní hale.

Využijte možnosti předběžné rezervace u správce spor-
tovní haly: Miroslav Juha, mob. 774  425  338, e-mail: 
sportovni.hala@pohorelice.cz

Na setkání s vámi se těší zaměstnanci Sportovní haly Po-
hořelice, Dlouhá 37, 691 23 Pohořelice.

Město Pohořelice a Sportovní 
hala vás zvou na

TÝDEN SPORTU ZDARMA

17. – 21. srpna 2015

Sportovní hala Pohořelice
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KULTURNÍ KALENDÁŘ 

21.5. Koncert k 90-ti letému výročí hudební školy v Po-
hořelicích – host Petr Bende a další.

23.5. Dámské odpoledne – Studio Mellisa, sál Radnice 

23. – 24.5. Rybářské závody – kolo, pořádá MRS – MO 
Pohořelice 

29.5. Noc kostelů – kostel sv.Jakuba Pohořelice, pořádají 
Mužáci Pohořelice 

Červen

6.6. Mezinárodní den dětí s kouzelníkem Pavlem Kožíš-
kem 

7.6. Koncert Hudební Ateliér Mgr.Pavla Kratochvíla – 
Sokolovna

12. – 14.6. XI. ročník Slavnosti města Pohořelice a okolí

VZPOMÍNKA
Nejsmutnější loučení je s mámou….
Už 13 smutných let uplyne od úmrtí naší milované ma-
minky paní Anny Hemalové. S láskou vzpomíná manžel 
a děti s rodinami. Vzpomeňte s námi. 

VÝSTAVA VÍN
V pátek 1.5. se uskutečnila již 25. výstava vín s ochut-
náváním.

Celkem bylo vystaveno 293 vzorků vín. Z  toho 187 
bílých, 83 červených a 23 růžových vín.

Šampiony v jednotlivých kategoriích se stali:

Rulandské bílé VH 2013, vystavovatel Jan Vybíral, Přibice
Rulandské šedé VH, vystavovatel Stanislav Popela, Perná
André 2011, vystavovatel Václav Horáček, Rakvice
Frankovka, vystavovatel Radim Ráček, Pohořelice
André rose PS, vystavovatel Vlastimil Čermák, Perná

Ocenění na nejlepší vystavenou kolekci vín získal pan 
Stanislav Popela z Perné.

Všem oceněným gratulujeme a děkujeme všem vysta-
vovatelům za poskytnuté vzorky.

Pohořeličtí vinaři

Rada rodičů MŠ Pohořelice zve všechny malé sportovce 
a jejich rodiče na

SPORTOVNÍ DEN
22. května 2015 od 16.00 do 20.00 hod. na venkovním 
sportovišti u sportovní haly (Dlouhá 37, Pohořelice) 

Pro všechny sportovce jsou připraveny veselé disciplíny, 
zábavné mezihry i odměny.

Kdo bude mít chuť, může si vyzkoušet běh na 50m, 
skok do  dálky, opičí dráhu, házení míčkem, střelbu 
na terč nebo skládání puzzle.

Na závěr je připraveno pro všechny účastníky velké 
překvapení. Povzbuzovat naše malé sportovce přijde 
i veselý šašek :-)

Sportujeme za každého počasí venku nebo v hale.
Všem sportovcům doporučujeme přijít vhodně oble-

čen s dobrou náladou a buřtíkem v baťůžku.
Nezapomeňte doma sportovního ducha a rodiče.
Na místě bude možné zakoupit občerstvení.
Za bezpečnost dětí odpovídají jejich rodiče.
Vstupné dobrovolné.


